

Assam och Arunachal Pradesh

4-19 januari 2005



DELTAGARE

Bengt Grandin, Skanör

Olle Holst, Lund

Göran Pettersson, Södra Sandby, guran.pettersson@swipnet.se. Tel: 046-500 76.

Jonas Starck, Lagan

RESRUTT

- 4/1 Avresa. Flyg från Kastrup och vidare via Frankfurt.
- 5/1 Ankomst **Delhi** vid 02.00. Förmiddagsflyg till **Dibrugahr**, Assam, via Guwahati. Em-transport med jeep till Deban, **Namdapha Nationalpark**. Framme kl 19.30.
- 6/1 Inledde vandringen. Lämnade Deban på morgonen. Båt över Noa-Dihang River och gick via Haldibari till **Hornbill**. Ca 11 km.
- 7/1 Gick från Hornbill via Bulbulia till **Rani Jeel**. Ca 8 km.
- 8/1 Gick från Rani Jeel till **Firm Base** vid Namdapha River. Ca 7 km.
- 9/1 Rundvandring under dagen. Lunch vid **Embeong**. Följde Namdapha River tillbaka till **Firm Base**. Ca 9 km.
- 10/1 Gick från Firm Base via Bulbulia till **Hornbill**. Hällande regn under större delen av dagen. Ca 15 km.
- 11/1 Gick från Hornbill via Haldibari till **Deban**. Ca 11 km. Skådning runt Deban på sena em.
- 12/1 Skådning fram till lunch runt **Deban** och Noa-Dihang River. Under em transport till **Tinsukia**.
- 13/1 **Dibru-Saikhowa** under hela dagen.
- 14/1 Skådade uppströms Dibru River, **Dibru-Saikhowa**, fram till 10.00. Transport under em till Kaziranga nationalpark.
- 15/1 **Kaziranga**. Elefanttur på morgonen, därefter skådning från jeep i Central range. Efter lunch fortsatt jeepskådning i Central range.
- 16/1 **Panbari Forest** under större delen av fm och korttur till teodlingarna vid **Mikir Hills**. På em jeepskådning i **Kaziranga**, Western Range.
- 17/1 **Kaziranga**. Jeepskådning i Eastern range under hela dagen.
- 18/1 Under morgonen en timmes tur till teodlingarna vid **Mikir Hills**. Under fm och tidiga em transport till **Guwahati**. Kortstopp vid **Nagaong** med koloni med *Greater Adjutant*. Flyg till **Delhi** via Calcutta.
- 19/1 Nattflyg till Frankfurt och vidare till **Kastrup**. Åter i Sverige ca 12.00.

Omslag: Deban, Head Quarter Namdapha National Park.

Foto: Bengt Grandin.

Under drygt två veckor besökte vi de nordöstligaste delarna av Indien, Arunachal Pradesh (AP) och Assam. AP är sällan besökt av västerländska skådare medan de västra delarna av Assam ligger med i programmet för flera brittiska och amerikanska fågelresebyråer. Under resan besökte vi **Namdapha Nationalpark** i AP samt **Dibru-Saikhowa Biosphere Reserve** och **Kaziranga Nationalpark** i Assam. Dessa områden representerar tre vitt skilda miljöer från tropisk regnskog i Namdapha via Dibru-Saikhowas översvämmande skogs- och gräsmarker till enorma gräsområden i Kaziranga.

Fågelmässigt besökte vi ett av de mest intressanta områdena i Sydasiens. På vår förväntade artlista fanns ett 40-tal arter som av BirdLife International klassas som hotade. Framförallt Namdapha hyser många arter med begränsad utbredning och i politiskt svårtillgängliga områden.

Även däggdjursfaunan är rikt representerad med både stora och små djur. Flest individer såg vi givetvis i Kaziranga men även Namdapha och Dibru-Saikhowa bjöd på flera häftiga däggdjursmöten, bl a gangesdelfin, Hoolock Gibbon och flygekorrar (dock ej artbestämda).

I Namdapha vandrade vi under sex dagar och använde oss då av ett lokalt "Trekking Team". Alla övriga transporter skedde med jeepar. Inkvarteringen skedde i tält (Namdapha) och i övrigt på hyggliga hotell.

Namdapha ligger i Arunachal Pradesh och gränsar till Burma. Området fick nationalparksstatus 1983 och sedan dess klassas området även som "Tiger Reserve" i det pågående tigerprojektet i Indien. Hela det skyddade området uppgår till 1985 km². Höjden över havet spänner från 200 meter som lägst till Dapha-Bum på 4575 meters höjd. Det lär vara den nationalparken i världen som har störst höjdskillnad. Vegetationsmässigt är det tropisk regnskog på de lägre höjderna och kalfjäll med snötäckta bergstoppar på de högre höjderna. I dagsläget kan man dock inte nå högre upp än 850 meter över havet. Orsakerna till detta är dels logistiska, dels säkerhetspolitiska. Flera stora floder flyter genom området och bidrar ytterligare till en divers fågelfauna.

Fågelfaunan är en blandning av indo-burmesiska och sino-tibetanska arter samt Himalayaarter. Artsammansättningen är således väl blandad och mångtalig. Under en veckas besök kommer man upp till ca 200 arter och många av dessa är svårbedda i andra områden. Det finns många exklusiva arter att nämna och bland de mest åtråvärda finner man bl a *White-bellied Heron*, *Pied Falconet*, *Long-billed Plover*, *Rufous-necked* och *Brown Hornbill*, *Crested Kingfisher*, *Pale-headed Woodpecker*, *Blue-naped Pitta*, *Rusty-bellied Shortwing*, *Sapphire Flycatcher*, *Spot-breasted Laughing-thrush*, *Spotted Wren Babbler*, *Snowy-throated Babbler*, *Rufous-throated Fulvetta*, *Beautiful Sibia*, *Lesser* och *Greater Rufous-headed Parrotbill*, *Beautiful Nuthatch* och *Collared Treepie*. Listan över *Babblers* är lång och många andra artgrupper är också rikt representerade, t ex *sångare* och *flugsnappare*. Under vår tur såg eller hörde vi 37 arter *Babblers*.

Namdapha är också rikt på däggdjur och här finns Asiens fyra stora kattdjur: tiger, leopard, fläckig leopard och snöleopard. Chansen att över huvudtaget få se något av dessa kattdjur är dessvärre minimal. Andra däggdjur som man däremot stöter på är *Hoolock Gibbon* och *Capped Leaf Monkey*. *Sambar* och *Barking Deer* kanske man inte ser men de har vittljudande skall. Ekorrorar uppträder i hygglig mängd, alltifrån den lilla *Himalayan Striped Squirrel* till jätten *Black Giant Squirrel*.

Det finns endast skogsstigar att vandra på och man måste arrangera ett s k "Trekking Team" för att kunna besöka de mest intressanta områdena. Därtill krävs myndighetsstillstånd dels för att besöka nationalparken men även för att besöka delstaten Arunachal Pradesh. Detta är en besvärlig och byråkratisk snårskog, därtill väldigt tidsödande. Enklast sköter man all pappershantering genom en arrangerad resa eller via en lokal operatör. Man får tillstånd till max tio dagars besök i Arunachal Pradesh.

Dibru-Saikhowa är ett 340 km² stort "Biosphere Reserve", beläget mellan Dibrufloden och Brahmaputra i östligaste Assam. Området översvämmas kraftigt under monsunen och skiftar därför

utseende från år till år. Flera mindre biflöden till Brahmaputra rinner igenom området och ett antal större och mindre vattenhål, så kallade "beel", är utspridda i terrängen. Eftersom Dibru-Saikhowa regelbundet översvämmas är topografin helt plan. De enda transportmedlen som står till buds är enkla träbåtar (färjor) som forslar besökarna över de djupare vattnen. Är det tillräckligt grunt får man vackert vada. Sumpig lövskog täcker delar området men den kanske viktigaste biotopen är gräsmarkerna. Gräsmarkerna består av högt elefantgräs (tre till fyra meters höjd som högst) och en del buskage.

Dibru-Saikhowa hyser ett flertal arter med mycket begränsad utbredning. Flera av arterna klassas dessutom som hotade av BirdLife International. De viktigaste målarterna utgörs av *Swamp Prinia* (splittad från Rufous-vented Prinia), *Jerdon's Bushchat*, *Marsh Babbler*, *Slender-billed Babbler*, *Jerdon's Babbler* och *Black-throated Parrotbill*. Även den övriga fågelfaunan är av intresse. *Smoky Warbler* (Ph. fuligiventer) finns i området och hittas enklast genom dess flitigt upprepade kontaktläte. Även *brunsångare*, som i låtet påminner om föregående art, finns i hyggliga antal. Flera arter *Bush Warbler* (Cettia) övervintrar här och även de hittas enklast på låtena. Man finner även *Sand Lark*, flera arter *piplärkor*, *fältsångare*, *Striated Grassbird*, *Chestnut-capped Babbler* och *Spot-winged Starling*. Bland icke-tättingarna märks bl a *Lesser Adjutant*, *Asian Openbill*, *Grey-headed Fish-Eagle*, *Green Imperial Pigeon* och *Stork-billed Kingfisher*.

Även däggdjursfaunan är av intresse med *elefant* och *tiger* som de yppersta i listan. Elefanterna hörs väl när de betar i det höga gräset, men se till att inte komma dem för nära! Chansen att se tiger är minimal. Man hittar spåravtryck men djuren har här en perfekt miljö att gömma sig i. I Dibruflo den ses med lite tur *gangesdelfin*.

Man kan inte besöka Dibru-Saikhowa utan erforderligt tillstånd, lokal "Forest Guide" samt beväpnad vakt.

Kaziranga är ett världsarv (UNESCO 1985) och en av Indiens mest kända nationalparker. Det är för första gången för den rika däggdjursfaunan som området har blivit berömt. Här finns ca 75 % av världspopulationen av *indisk noshörning*. 1999 räknades 1652 noshörningar och antalet har stigit sedan dess. Även *indisk elefant* finns i hyggliga antal. Vidare finns här 70 % av världspopulationen av *Swamp Deer* (Barasingha) och 75 % av världspopulationen av *Wild Water Buffalo*. Andra däggdjur man stöter på är bl a *vildsvin*, *Hog Deer* och flera arter *ekorrar*.

Högt elefantgräs, skogsdungar samt större och mindre vattenansamlingar karaktäriserar det 430 km² stora området. I söder kantas Kaziranga av Mikir Hills och i norr utgörs parkgränsen av den ständigt eroderande Brahmaputra. Kaziranga avsattes som "Wildlife Sanctuary" 1950 och fick nationalparksstatus 1974. Området avsattes dock redan 1908 som "Game Reserve" i syfte att rädda den då hotade indiska noshörningen.

Man kommer inte in i området före 08.00 på morgonen varför en del av morgontimmarna får läggas utanför själva nationalparken. Senast 16.30 måste man lämna parken och det är även "lunchstängt". Det är inte tillåtet att vandra i området utan besökaren är helt hänvisad till jeeptransporter. Det finns även möjlighet att från elefantrygg komma däggdjuren riktigt nära.

Även fågelfaunan är av största intresse och hela ca 450 arter är observerade här. Av dessa är ca ett tjugotal globalt hotade. Paradarten är *Bengal Florican* som i de östra delarna har sin säkraste hemvist. Arten är dessvärre mycket svårsedd så länge det höga gräset inte är bränt, vilket sker under senare delen av februari till i början av mars. Andra "tung" arter i Kaziranga är *Spot-billed Pelican* (det finns en koloni i östra delarna med minst 200 par), *praktand*, *bandhavsörn*, *Grey-headed Fish Eagle*, *Swamp Francolin*, *Greater* och *Lesser Adjutant* samt *Spot-winged Starling*.

I det närbelägna skogsområdet **Panbari Forest** har man goda möjligheter att finna *Yellow-vented Warbler* (Ph. Cantator) och *Pale-chinned Flycatcher*.

Även Kaziranga kräver tillstånd för inpassage men detta är enklare att erhålla än för Namdapha och Dibru-Saikhowa. Att få tillstånd till de östra delarna kräver dock goda lokalkontakter.

DAGBOK

4 januari

Vi träffades på Kastrup vid åttatiden på tisdagsmorgonen för att flyga till Delhi via Frankfurt. Många timmar och några dåliga filmer senare ankom vi till Indira Gandhi International Airport planenligt kl 01.15 lokal tid.

5 januari

Eftersom vårt inrikesflyg till Dibrugahr inte skulle gå förrän klockan tio blev det till att tillbringa natten på inrikesterminalen i Delhi. Detta blev en seg historia utan speciellt mycket sömn så vi blev glada då Air Sahara's (!) flight gick på utsatt tid och inte, som fruktat av en viss negativ smålänning, var försenat p g a dimma, vilket ofta är fallet vid den här tiden på året. Via mellanlandning i Guwahati ankom vi till Dibrugahr vid middagstid. Där väntade vår lokale arrangör Peter med två 4WD. Vi startade per omgående vår femtimmes transport till Namdapha national park och innan mörkret föll kunde vi notera vår första *Indian Roller* och *Black Drongo* på telefonrådarna. Efter stopp för formaliteter vid gränsposteringen mellan Assam och Arunachal Pradesh vidtog sista sträckan in i nationalparken, på bitvis mycket dåliga vägar. Vid 21-tiden var vi äntligen framme vid parkhögkvarteret i Deban, där vår kommande camp/chefskock Suddich väntade med en god middag. Därefter inkvarterades vi i ett enkelt, men helt adekvat, resthouse. Vi föll snabbt i sömn, fulla av förväntningar inför morgondagen.

6 januari

Dagen började med frukost före gryningen. Vid halvsexsnåret började det ljusna och vi gjorde oss redo för vår sexdagarsvandring in i den mytomspunna Namdapha NP. Vi höjde på ögonbrynen en smula när vi såg att vår mini-expedition, förutom oss själva och Peter, bestod av en personalstyrka på sexton man och dessutom två elefanter med varsin unge på släp.

Så gav vi oss då iväg på vår vandring. Första biten gick längs Noa-Dihingflodens delvis uttorkade flodfåra. I och vid floden sågs bl.a. *Long-billed Plover*, *Slaty-backed Forktail* och flera *White-capped Water Redstart* samt *Plumbeous Redstart*. När solen börjat stiga började lite större fåglar röra sig över våra huvuden. Bland dessa märktes främst *svart stork*, *Great Hornbill*, *Mountain Hawk-Eagle* samt två *havsörnar*. Dessutom upptäcktes en *Pied Falconet* sittandes i en trädtopp. Efter att vi tagit oss över floden med hjälp av en lokal båtsman kunde vi skönja en stig som skar rätt in i skogen. Denna skulle vi följa under de närmaste dagarna.

Vi hade inte hunnit många meter in bland träden förrän vi möttes av våra första *Streaked Wren Babbler* och *Slaty-bellied Tesia*. Efter ytterligare någon kilometers promenad hördes såväl visslande *Blue-naped Pitta* som sjungande *Rusty-bellied Shortwing*. Vi försökte med Görans MD för att få dessa eftertraktade arter att komma fram och visa sig. De var dock ovilliga att exponera sig för oss.

I ett mindre bambubestånd upptäckte vår skarpögde lokalguide Japang en *Collared Treepie* som kunde beskådas fint i tub. Dagens lunchstopp gjordes vid **Haldibari** där en adult *Rufous-bellied Eagle* väckte berättigad uppmärksamhet. Mätta och belåtna fortsatte vi sedan djupare in i parken. Eftermiddagens stora begivenhet i den något svårskådade skogen var en flock på ett femtiotal (!) *Long-tailed Broadbill*, en art som man brukar få jobba hårt för att få se något enstaka ex av på andra håll i Sydostasien. Dessutom sågs också en mindre flock *Silver-breasted Broadbill*. Efter en dagsetapp på 11 kilometer kom vi så fram till vår lägerplats vid **Hornbill** i skymningen, och fann vårt tältläger redan uppsatt och kökspersonalen höll på att laga middag åt oss. Denna avåts någon timme senare och smakade alldeles utmärkt (maten under hela vandringen kom att visa sig vara av högsta kvalitet). Strax innan läggdags lyckades Olle "spotlighta" en *flygekorre* av okänd art som kikade ner på oss från sitt träd. Dessutom visslade en *Mountain Scops Owl* innan vi kröp ner i sovsäckarna.

7 januari

Efter en stärkande pre-gryningsfrukost kunde vi konstatera att vädret verkade bli strålande även idag. Medan vi satte på oss ryggsäckarna gjordes en av dagens bästa obsar då ett tiotal *Rufous-necked Hornbill*, en sällsynt och lokalt förekommande art, kom överflygande på låg höjd. Annars präglades förmiddagen av skådning rakt upp. De flesta fågelflockarna hade för ovana att hålla till högt upp i trädkronorna så det var inte utan att man hade ont i nacken efter ett tag. Även idag noterades en fin flock *Long-tailed Broadbill* innan vi nådde fram till dagens lunchplats, vindskyddet vid *Bulbulia*.

Medan lunchen intogs kunde vi studera en grupp *Hoolock Gibbon* som klängde i träden omkring oss. På väg ner från *Bulbulia* fick vi, med MD:ns hjälp, fina obsar på en *White-browed Piculet*. Eftermiddagen fördrevs med mycket spaning uppåt efter drömarten *Beautiful Nuthatch*, dock utan resultat denna dag. När vi kom in i ett större bambubestånd brände det till på andra fronter. Först upptäcktes fem *Pin-tailed Green Pigeon* som snällt satt kvar och lät sig beskådas i tub. Därefter drog en flock med *White-hooded Babbler* och *Lesser Rufous-headed Parrotbill* förbi. Detta var dock bara en försmak av vad som komma skulle vad gällde "bambuarterna". Som avslutning på dagen spelades två *Large Scimitar Babbler* fram och vi fick mycket fina obsar på denna skulkare.

Även idag anlände vi till vår lägerplats, för dagen **Rani Jeel**, när det började skymma. Viss förvirring uppstod hos vår tältpersonal då Göran testade en av dagens inspelningar på *Barking Deer* på MD:n. Det tog några sekunder innan de kom underfund med att det faktiskt inte var någon hjort som förirrat sig in i campen. Ett gott skratt blev det i alla fall. Dagens vandring hade varit på åtta kilometer och efter en utsökt middag somnade vi ovaggade.

8 januari

Som vanligt uppe i ottan och som vanligt fint väder. Idag skulle vi gå en sträcka på fem kilometer till **Firmbase**. Vi hann dock inte så långt förrän vi blev hejdade av ett stort "birdparty" som uppehöll oss länge. Här fick vi fina obsar på resans första *Grey-headed Parrotbill* och *Rufous-backed Sibia* samt en mängd andra arter som diverse *minivetter* och *Phylloscopus*- och *Seicercus*-sångare. Av nötväckor sågs dock endast *Chestnut-bellied Nuthatch* och nu började till och med Peter se lite orolig ut. Han hade ju trots allt mer eller mindre utlovat "the Beautiful one".

Efter en utsökt lunch på makaroner och tonfisk kunde vi kryssa av *Black-throated Sunbird* och *Maroon Oriole*. Eftermiddagen kom sedan att bli en av resans stora höjdpunkter rent skådar-mässigt. Ett stort bestånd av bambu bjöd på en härlig "bamboo-birdwave" som inkluderade bl.a. *Red-billed* och *Coral-billed Scimitar Babbler* och såväl *Greater* som *Lesser Rufous-headed Parrotbill* vilka dessutom kunde avnjutas och studeras länge och väl. Göran lyckades också helt oplanerat locka fram en *Pale-headed Woodpecker* som verkligen bjöd på sig själv. Vi stannade vid denna hot-spot i ett par timmar och kunde utöka artlistan med bl.a. *Speckled piculet* och *Pale-blue Flycatcher*. Nöjda fortsatte vi sedan sista kilometern mot **Firmbase**, men innan vi kom fram stötte vi på en flock med *Arunachal Pradeshendemen Snowy-throated Babbler* som dock snabbt drog förbi. Idag kom vi fram till vår camp någon timme före skymningen och vi kunde konstatera att **Firmbase** var mycket sceniskt belägen vid flodstranden och dessutom bjöd på härliga vyer mot Himalayas snöklädda toppar. Kvällens artgenomgång kom att bli den hittills längsta med många arter sedda under dagen, varav flera var lokala specialare.

9 januari

Idag stod en dagstur till **Embeong** (6 km t o r) på programmet. Till en början gick vandringen genom en delvis annorlunda skog än vi vant oss vid med mycket snårig undervegetation och det var om möjligt ännu mer svårskådat än tidigare. Här fanns det gott om *Wreathed Hornbill* som dock hördes betydligt oftare än de sågs i den täta skogen. *Fulvous-breasted Woodpecker* och *Red-faced Liocichla* var nya reskryss. Ett gäng *Snowy-throated Babbler* bjöd på bättre obsar än gårdagens snabbt bortflyende flock. Dagens obs blev otvivelaktigt den *Spotted Wren Babbler* som

med MD:ns hjälp verkligen visade upp sig till allas belåtenhet. I samband med att vi tittade på denna sågs också en hastig skymt av superskulkaren *White-tailed Robin*. Dessutom sågs en gigantisk *Malayan Giant Squirrel* och ett antal *Capped Langur*.

När vi nådde fram till flodstranden vid Embeong gjordes dagens lunchstopp och medan vi inmundigade mat och dryck sågs en flock *Orange-bellied Leafbird*, för omväxlings skull i ett träd utan löv. Vi följde sedan floden tillbaka mot Firmbase. Det blev ordentligt varmt när solen låg på och inga skyddande träd fanns i närheten. Fågelaktiviteten var följaktligen ganska låg men tre arter *Forktails* och *Brown Dipper* sågs i alla fall. Dessutom noterades färska spår av en läppbjörn med unger samt av fishing cat, vilket visade vilken däggdjurspotential som finns i parken även om de större däggdjuren är oerhört skygga och svårsedda.

Framåt eftermiddagen började hotfulla moln torna upp sig så vi ökade takten tillbaka mot lägret. Det blev dock endast något enstaka stänk så vi passade på att kolla in kökspersonalens fiskafänge samt att ta det lite lugnt i största allmänhet. Kvällens middag kom således att bestå av nyfångad färsk fisk. Dessutom var desserten, någon slags fruktsallad, förmodligen resans godaste.

10 januari

Regntunga skyar mötte när dagen grydde och regnkläderna åkte på redan från början. Det duggregnade och var allmänt gråmulet när vi påbörjade 1,5-milavandringen tillbaka till **Hornbill**. Trots det miserabla vädret dök ett stort "birdparty" upp redan i första skogsbrynet. Här gjorde Göran en av resans största insatser då han plockade in två ex av den mycket efterlängtrade *Beautiful Nuthatch*. Som om inte detta vore nog dök dessutom fyra *Scarlet Finch* upp på scenen, varav tre var vackert röda hannar. Denna art var en av resans största överraskningar och Peter hade inte ens sett arten i Namdapha förut trots över tio besök. Jubel! Glada till mods fortsatte vi vårt återtåg mot Hornbill. Plötsligt öppnades himlens portar och regnet började vräka ner. Eftersom vi inte hade något större val fortsatte vi oförtrutet vidare. Av förklarliga skäl gjordes inga anmärkningsvärda fågelobservationer. Efter ett par timmars rask marsch nåddes Rani Jeel där dammen kollades av. Tyvärr sågs ingen *White-winged Duck* idag heller. Någon kilometer efter Rani Jeel upptäcktes två *Brown Hornbill* upp i ett lågt träd jämte stigen. Dessa kunde som tur var ses på riktigt närhåll (alla kikare var ju igenimmade).

Regnet fortsatte med oförminskad styrka och det enda regnskydd vi kände till längs vägen var **Bulbulia** efter 12 kilometers vandring från Firmbase. Dagens lunchpaus kom naturligt nog att förläggas hit. Efter det att vår "lunchman" fixat fram tändstickor gjordes en lägereld upp och vi kunde torka diverse blöta kläder medan vi åt och samtidigt väntade på att regnet skulle upphöra. Trots vädret sågs en del fågel från vindskyddet, som var strategiskt beläget vid en glänta i skogen. Mest anmärkningsvärt var *Pale-capped Pigeon* och *Black-backed Forktail*.

Vid tretiden lättade äntligen molntäcket något och vi beslöt oss för att fortsätta de sista tre kilometrarna till Hornbill. Efter regnet blev det ganska bra aktivitet på fåglarna och sista timmen innan skymningen bjöd på bl a sjungande *Spot-breasted Laughingthrush* och *Eye-browed Wren Babbler*. Ingen av dessa ville dock visa sig, inte ens efter övertalningsförsök med MDn. Väl framme vid Hornbill var tälten som vanligt resta och vi undrade i vårt stilla sinne hur såväl bärare som elefanter måste ha slitit på de ibland ganska branta stigarna. Efter ett stadigt mål mat kröp vi ner i sovsäckarna. Vi höll tummarna för att morgondagens väder skulle bli bättre.

11 januari

Gråmulet väder mötte oss även denna dag men med undantag för någon enstaka kortvarig skur uteblev regnet. Idag vandrade vi i maklig takt de elva kilometrarna tillbaka till **Deban**. Dock hade gårdagens myckna regnande väckt ett av skogens gissel till liv, blodiglarna. Från att hittills under vandringen nästan helt lyst med sin frånvaro fanns de nu ställvis mycket allmänt och gjorde sitt bästa för att göra skådarlivet surt för oss. Trots dessa blodsugare sågs en hel del fågel och juvelen i kronan var en hane *Green Cochoa* som upptäcktes av Peter. Tyvärr hann alla inte se fågeln innan

den försvann och trots idogt eftersök sågs den inte mer. Däremot sågs stora flockar *Silver-eared Mesia* och, med lite hjälp, resans första *Pygmy Wren Babbler*. Dessutom hördes en *Slender-billed Scimitar Babbler* sjunga från ett bambubestånd.

Så småningom glesnade träden och vi kom ut vid flodbanken. På håll kunde vi se parkhöghvarteret vid Deban och dessutom inte mindre än fyra *Pied Falconet*. Medan vi följde floden tillbaka stötte vi på två *River Lapwing*, ny researt.

Väl framme vid förläggningen möttes vi av *Sapphire Flycatcher*, *Rufous-bellied Niltava* och *grå buskskvätta* i trädgården. Det resthouse som vid ankomsten till Deban ansågs vara väldigt enkel kändes efter fem tältnätter som rena lyxhotellet. En kortare promenad i byns utkanter på sena eftermiddagen gav inget speciellt utan vi drog oss tillbaka för avtackning av vår trekpersonal som verkligen varit guld värda under vårt djungeläventyr. Efter detta serverades vi ytterligare en god middag. Ett orosmoln hade dock dykt upp då vår transport från Deban inte anlant som överenskommet. Senare fick vi reda på att det varit strejk i Assam och alla vägar varit blockerade. Det var bara att hålla tummarna för att strejken skulle avblåsas till morgondagen. Det kändes i alla fall skönt att kunna lägga sig i en riktig säng när det väl begav sig.

12 januari

Vi frångick inte våra rutiner utan det blev pre-gryningsfrukost också idag och när ljuset började komma tog vi en promenad nedströms Noa-Dihingfloden. På väg dit lockade vi fram en *Eye-browed Wren Babbler* med hjälp av lite ”playbackande”. Längs floden ramlade en del nya arter in på listan. Störst uppmärksamhet stal två *Oriental Hobby*, två *pilgrimsfalkar (peregrinator)*, en *kungsfiskare* och två *Orange-gorgetted Flycatcher*. En om 60-flock *Red-breasted Parakeet* var nya för resan. Dessutom gavs obsar på diverse repriser som t ex *Crested Kingfisher*. Framåt förmiddagen vandrade vi tillbaka mot Deban med förhoppningar om att vår transport skulle ha dykt upp. Det hade den dock inte och vi började ställa in oss på att tillbringa ytterligare en dag i Namdapha. Oron visade sig vara obefogad då våra bilar anlände vid tolvtiden. Det visade sig att de blivit försenade av några elefanter som stått på vägen, och vackert fått vänta på sin tur att passera.

Efter en lättare lunch sa vi adjö till Namdapha för den här gången och påbörjade vår femtimmars transport till Tinsukia. Efter diverse stopp för artighets- och formalitetsvisiter i Miao från Peters sida kom vi så iväg. Efter en ganska händelselös bilfärd nådde vi hotell Urmila i **Tinsukia** strax efter skymningen.

13 januari

Upp före gryningen för frukost 05.30. Iväg med bilarna mot Bramaputras biflod Dibru. På ett litet fik vid stranden intog vi en kopp värmande te i morgonkyran. Dimman låg över nejen. Färdiga med morgonteet gav vi oss av i den med tändkulemotor försedda båten mot målet: reservatet Dibru-Saikowha. Båtturen i morgondimman genom det av årliga översvämningar förändrade flodlandskapet var närmast surrealistisk. Sandbankar, stubbar och stockar så långt ögat nådde. Vårflodens härjningar gör att kartan måste ritas om varje år. Väl framme vid reservatet vandrade vi inåt i området eskorterade av beväpnad vakt. Denne höll koll på elefanterna och de vilda bufflarna. I vattensamlingarna ser vi resan första änder: *bläsand*, *gräsand* och *kricka*. Idel kända fåglar. Vi hittar också ett gäng *Spot-billed Duck*. De första *gråfiskarna* dyker upp. Pölarne och de våta gräsmarkerna ger ett hyfsat tillskott till vadarlistan: *svartsnäppa*, *gluttsnäppa*, *mosnäppa*, *mindre strandpipare*, *svartbent strandpipare*, *grönbensa* och, som gräde på moset *sibirisk beckasin*. I luften kretsar *Grey-headed Fish Eagle*, *White-rumped Vulture*, *Oriental Honey Buzzard* och *Crested Serpent Eagle*. Ovanför oss passerar också *Asian Openbill*, *svart stork* och *Lesser Adjutant*.

Efter att i omgångar i en liten båt korsat ett mindre vattendrag kommer vi fram till ett av parkvakternas hus. Dessa är byggda på pålar för klara den årliga översvämningen. Här säger Peter åt

oss att gå upp på verandan och spanat ut över gräset efter *Jerdon's Bushchat*. Sagt och gjort. Efter några minuter var den inhängd och klar. Detta tillsammans med *fältsångare*.

Vandring fortsätter genom gräsmarkerna. Vi noterar efter mycket nötande bland annat *Chestnut-crowned* och *Abberant Bush Warbler* samt *Thick-billed Warbler*. Andra tunga arter under dagen var *Green-billed Malkoha* och en ur sin dagvila uppstött *Savanna Nightjar*

Lunchen intog vi vid Kolomi på verandan till ett annat av vakterna hus. Här serverades nyfångad fisk med tillbehör. Gudomligt gott. En grann hane av *Little Pied Flycatcher*, *Smoky Warbler*, *brunsångare* och *Scarlet backed Flower pecker* förgyller tillvaron och skådningen är behaglig.

Ett gäng *Assam-makaker* håller till i skogen och tittat nyfiket på oss när vi sakta vandrar tillbaka till floden för återfärden. På kvällen prövar vi det indiska telefonsystemet för att ringa hem till Sverige. Både smidigt och billigt! Dessutom första kontakten med hemmen på en dryg vecka.

14 januari

Samma frukostritual som gårdagens, det värmande morgonteat vid floden inkluderat. Därefter följde en timmes båtfärd uppströms för att hänga in så många som möjligt av de fem målarterna som döljer sig i Dibru-Saikowhas gräs- och vassområden. Under båtturen noterar vi bland annat *smyrnakungsfiskare*, *Darter*, *Little Heron* och ett antal *Plain Martin*. Några *roständer* pryder strandkanten och i de till synes döda träden sitter *småskarvar* och värmer sig i morgonsolen. Väl framme i området vandrar vi på stigarna inåt i den flera meter höga vegetationen. Elefanter hördes på avstånd och i leran på marken hittade vi färsk spår av tiger. Vår väpnade eskort var påtagligt nervös!

Vi stannar i en glänta i vegetationen och plockar fram ljudutrustningen. På mindre än 30 minuter och inom ett begränsat område får vi korn på fyra av önskelistans heta kandidater: *Marsh*, *Jerdon's* och *Slender-billed Babbler* samt *Black-breasted Parrotbill*. Speciellt den sistnämnda var läcker! Såväl *Plain* som *Yellow-bellied Prinia* hördes och sågs dessutom. Under förmiddagen såg vi också resans enda *svartvingade glada*. På vägen tillbaka gör vi ett strandhugg för ett sista försök på Swamp *Prinia*. Under överseende av ett gäng tambufflar misslyckas vi dock. Vi får dock plåster på såren, för när vi lämnar stranden dyker två *gangesdelfiner* upp, helt nära båten. Härlig känsla att få se dessa faktiskt blinda djur; det finns helt enkelt ingen anledning att kunna se i det grumliga flodvattnet!

Väl tillbaka till hotellet intog vi en av resans godaste luncher; kinesisk! Därefter vidtog packning, utcheckning och transport från Tinsukia via Dibrugarh och Jorhat de cirka 30 milen till Kaziranga. Turen genom landskapet, byarna och städerna tog drygt fem timmar och väl framme checkade vi in på vårt nya hotell.

15 januari

Det blir en blev kylig natt. Vi fick alla stiga upp mitt i natten och lägga på en extra filt. Frukost var beställt till klockan 04.45. Standardfrukost med corn flakes, omelett, bröd och te/kaffe som nyhet också pommes frites.

Vi möttes utanför receptionen av våra nya fordon, två öppna jeepar, för transporter i **Kaziranga NP** och vår suveräne lokale guide Dhireen Duara. Klockan 05.40 var vi på plats och köade vid infarten till centrala delen av parken. Dimman låg tyvärr tät så det gick inte att skåda men några *Swamp Francolins* kunde höras.

Morgonen skulle börja med en elfanttur. Vi hoppades solen skulle hinna torka bort dimman men tyvärr inte. En elefantunge tiggde mat vid påstigningsstationen, men en skalad banan som legat på i gruset dög inte och spottades ut. I omgivningen sågs *Red Junglefowl*, *Lesser Adjutant*, *Spot-winged Starling* samt några *noshörningar*. Turen varade en timme och gick i ett område med elfantgräs och sankmark. Med stela bena grenslades den bredryggade elefanten. Ritten gav närmöten med *noshörning*, *Hog Deer*, *Swamp Deer* och *vildsvin*. Resans enda *Rufous-winged Bushlark*, 3 ex, sågs samt *Cinnamon Bittern*, 1 ex, *Grey-headed Lapwing*, *Lesser Adjutant* och några *blåhakar* (en av få

skandinaviska fågelarter under resan). En flock *Russet Sparrow* höll till nära elefantstationen vid återkomsten. Det kändes rejäl i ljumskarna när man klev av.

Klockan 08.00 öppnades parken för infart. Det är lite sent och man missar aktiva morgontimmar. Turen går i gräs- och våtmarksområden. Jeeparna är förvånansvärt tysta för nästan inget oväsen alls. Vi kommer helt nära en *noshörning* som står och betar endast något tiotal meter från vägkanten. Imponerade djur. I dimman ses bl.a. *fältsångare*, *Asian Barred Owlet*, *Striated Grassbird*, *Lesser Adjutant*, *Alexander Parakeet* samt ett tiotal vilda *elefanter*.

Dimman lättar vid halv nio och det blir strax varmare. Vi kör ner till kanten av en sjö och spanar. Kämpar med en flock vävare men det blir till slut bara *Baya Weaver* av flocken. Jonas upptäcker att det inte bara är *Lesser Adjutant* storkar som svävar i luften, hela 7 stycken *Greater Adjutant* finns med också. Vi ser också ganska många kretsande *Spot-billed Pelican* och ett par *bandhavsörn*. En *större skrikörn* ses på håll i en trädtopp. En häftig obs blev fem *Smooth-coated Otter* som ses simmande i sjön. Kring sjön betar *Wild Water Buffalo* och *Hog Deer*. I sjön ses också några *River Tern*.

Vid stopp längs vägen hittas en hane *Striated Woodpecker*, *Red-breasted Parakeet* och *Tickell's Leaf Warbler*. Det börjar bli dags att köra ut ur parken. På återvägen stannar vi vid ett träd med klösmärken efter tiger. Dessutom ses *Grey-headed Fish Eagle*, *Black-necked Stork*, *Wholly-necked Stork*. Från ett utkikstorn hittar Jonas en hane *praktand* i en mindre vattensamling. Vi lämnar parken för lunch på hotellet.

Klockan 14.30 får vi köra in i parken igen. För att slippa köra med karavanen av jeepar kör vi sakta och släpper förbi de andra och kör sedan ett motursvarv mot övriga trafiken och slipper bli störda. Även denna tur går genom gräsmarker och slutar vid en större sjö. Ytterligare *noshörningar*, *elefanter* och en flock på 53 *Capped Leaf Monkey* ses. Det är dåligt med rovfågel och speciellt med gamar så fyra *Long-billed Vulture* väcker uppmärksamhet. Vi ser också ett par *Changeable Hawk Eagle* och en *brun kärrhök*.

Vägen slingrar runt ett vattendrag och på andra sidan står en *noshörning* och betar. Vi stannar för att fotografera. Strax börja karavanen från andra hållet komma. Från en jeep springer en indisk turist ut för att fotografera på närmare avstånd. Noshörningen står på ca 30 m håll tvärs över vattendraget. Det blir en väldans fart på en medföljande vakt som med höjd gevärskolv riktar ett slag mot turisten som snabbt som en vessla slänger sig tillbaka in i bilen. Vi stannar kvar medan de övriga bilarna köra vidare. Noshörningen börjar röra sig och kommer närmare. Den stannar på obehagligt nära håll tvärs över den lilla bäcken och stirra på oss. Jag undrar varför det inte kör iväg men får förklaringen av Peter att om de skulle starta motorn skulle noshörningen direkt gå till attack. Skönt när den drar sig undan.

Det är gott om simänder vanligast är *snavterand*, även ett par hundra *stripgäss* ses. Mot sena eftermiddagen ses stora flockar med *Little Cormorant*.

På återfärden hör vi *Hog Deer* ropa varning för tiger. Vi spanar intensivt men lyckas inte få syn på den. 17.30 är vi ute ut parken igen. Vid utfarten får vi syn på en *Brown Hawk Owl* och *vildsvin* som kalasar på elefantspillning.

16 januari

Vid halv fyra på morgonen hörs en *Collared Owlet* ropa. Innan avfärd från hotellet ser vi *Golden-fronted Leaf-bird*, *Black-hooded Oriole*, *Brown Shrike*, *Fulvous-breasted Woodpecker* och en *Puff-throated Babbler* hörs. Efter en kort färd är vi framme vid **Panbari Forest** där vi tillbringar förmiddagen fram till lunch. Panbari Forest är en viltstråskorridor som djuren i Kaziranga använder vid översvämning att ta sig upp på högre höjd. Vi får även här med oss en beväpnad vakt i fall något överraskande skulle uppträda. En plats utpekats att innehålla kadavret av en noshörningsunge som en tiger slagit. Skogen består av högvuxna träd och bitvis tät undervegetation. Det är ganska glest med fågel. Göran reagerar på ett läte och lyckas leta fram *Abbott's Babbler* som skulkar i buskagen. Strax efteråt får vi syn på ett verkligt fint "birdparty" som innehåller bl a *White-browed*

Piculet, Asian Fairy Bluebird, Striped Tit-Babbler. I ett annat "birdparty" ses ett par *Yellow-vented* och *Blyth's Leaf-Warbler, Blue-naped Monarch, Ruby-cheeked Sunbird* och *Little Spider Hunter*. Under den fortsatta vandringen får vi fina obsar på *Himalyan Giant Squirrel* och ett par *Red-headed Trogon*. Efter att ha missat den första *Pale-chinned Flycatcher* får alla mycket bra obsar, totalt ses 3 ex.

Det är lite tid över innan lunch och vi passar på att göra ett försök i **Tee Garden**. Men mitt på dagen är det väldigt tyst och Scimtar-Babblarna är helt ointresserade vid våra play-back försök. Ett par *Large Cuckooshrike* ses dock.

En dryg timmes lunch paus innan det är dags för eftermiddagstur till västra delarna av **Kaziranga**. Klockan 14 blir vi insläppta i parken. I denna del av parken är landskapet mestadels öppet med en del större översvämmade gräsmarker. På vardera sidan av vattnet har man bra utsikt från vakt/utkikstorn. Det är talrikt med betande djur bl a 250 *Hog Deer*, 40 *Swamp Deer*, 50 *Wild Water Buffalo* och 55 *noshörningar*. Det är gott om simänder och en del dykänder bl a 25-tal *vitögda dykänder*. Vid stränderna går ett flera arter *tringor*, 50 *mosnäppor*, 13 *mongolpipare* samt 4 *Black-necked Stork*, 5 *Lesser Adjutant* och 1 *Greater Adjutant* samt ca 10 överflygande *Spot-billed Pelican*. 20 *Swamp Francolin* räknas in under eftermiddagen av vilka de flesta hörs men vi får också bra obsar på några av dem. *Bandhavsörnar* drar över vattnet och skrämmer upp änder men vi ser ingen lyckat jakt. I närheten av ett vaktorn ses 2 *Grey-headed Fish-Eagle* i ett träd. Ute i gräset står glest med enstaka träd bra utkiks platser bl.a. *Stork-billed Kingfisher*. I ett träd nära vägen slår 3 *Blossom-headed Parakeet* som vi får mycket bra obsar på.

Tiden går fort och vi är tvungna att lämna parken, klockan 17 är vi ute.

17 januari

Frukost klockan 06 och avfärd en halvtimme senare. Sista dagen i parken och vi har stora förväntningar, den östra delen av **Kaziranga** skall besökas. Det krävs specialtillstånd för att komma in i denna del av parken. Först en artighetsvisit hos chefen för parken som gett oss tillståndet. 07.40 är vi äntligen vid infarten till parken. En informationsskylt anger de senaste räkningarna av djurbeståndet i parken, *noshörning* 1552 (1999), *vattenbuffel* 1431 (-01), *Swamp Deer* 468 (-00), *elefant* 1048 (-02) och *tiger* 86 (-00). Utvecklingen har varit positiv för de flesta djuren. Vår beväpnade vakt får jaga iväg ett par tama elefanter som parkerat sig på vägen, sedan bär de av, vi skall långt in i parken. Vi kommer strax till en stor sjö med många änder men kör snabbt vidare utan att hinna spana av ordentligt. Peter vill forcera så vi skall hinna till *Florican* markerna. Vi kommer förbi ett skogsparti med stora döda träd som hyser en stor koloni *Spot-billed Pelican*. Vi räknar in ca 250 ex. Häckningen är på gång och de finns ungar av olika storlek i bona. Många ungar trillar ur bona och blir tagna av *Jungle Cats* enligt Peter.

Klockan blir långt fram på förmiddagen innan vi kommer fram till området som skall hålla *Bengal Florican*. Färden har dragit ut på tiden då bilarna kommer ifrån varandra. Peter jagar på vår bil medan Göran och Olle inte kan låta bli att stanna och spana i de fina skogar vi kör igenom. Det ger 6 *Pin-tailed Pigeon*, 5 *Blue-bearded Bee-eater*, 3 *taigaflugsnappare*, *taigasångare* är ganska vanlig samt 5 *brunsångare* och enstaka *White-rumped Shama*. De har hunnit bli rejält varmt när vi är på plats vid *Florican*fälten. Gräset är bröst högt och på många ställen långt över huvudet. De känns inte speciellt hoppfullt att få syn på någon *Florican*. Det har varit frapperande dåligt med antal rovfåglar under resan, här ser vi dock resans enda ormörn. Vi går en runda i förhoppning att få syn på någon *Florican*, uppmanas föra oväsen vilket känns lite konstigt men det är framförallt på att tiger brukar ligga och vila ute på grässtappen. Det är inte mycket fågel som ses under turen, några buskskvättor som först såg ut att vara vitstjärtade men som kunde bestämmas till *svart-hakade mauror*. En del prnior skräms i väg utan att bli bestämda. Däremot bestäms några *större piplärkor* som stöts under vandringen i gräsmarkerna. Ny resart. Vi gör ett försök att spana från en plattform men det är mycket stilla i middagshettan. När vi går tillbaka mot jeeparerna upptäcks skinn

av kungskobra. Tur att de är så lätt skrämda annars hade man tyckt det varit otäckt att gå i det höga gräset.

Färden fortsätter för att komma till de allra östligaste delarna av parken vid Bhrmaputrafloden. Vi kommer dock inte långt innan det blir stopp. Senaste översvämningen har tagit med sig ett flera km² stort område. Vi får spana från den nya flodkanten. Bl.a. ses 1 *svarthuvad trut* och ett 30-tal *roständer* och resans största flock med gamar, 40 ex, blir dock obestämde.

Halv tolvtiden börjar vi återfärden som går i lite lugnare tempo. Knappt 100 m framför vår jeep dundrar en *noshörning* över vägen, ut ur och in i omgivande elefantgräs. Vi gör ett försök i en sänka på Swamp Prinia men det är helt dött, däremot upptäcker vi tigerspår i sanden. Vi stannar längs vägen och beskådar vilda *elefanter* som betar i våtmarkerna. En elefant som gett sig långt ut i vattnet har ena benet missbildat eller skadat. Den ser dock ut att ha klarat sig bra då den är rätt storvuxen. Stoppet blir lite längre en avsett då en väldigt stor elefanthona med en endast någon dag gammal unge kommer på vägen. Det är bara att lugnt vänta tills de behagar flytta på sig. En *Green-billed Malkoha* upptäcks i ett träd vid vägen men det är svårt att se den från jeeparerna. För att inte skrämma den och ge oss bästa service kliver våra chaufförer och guider ur och knuffar fram bilen med avslagen motor!

För att komma till andra sidan av sjön vi passerade under förmiddagen tar vi en genväg. Vägen går genom fin skog men vi måste forcera igen för att hinna med att fram och spana av området samt för att vara ute ur parken i tid. Återigen kommer jeeparerna från varandra och de blir att vänta in varandra. Man får inte köra utan beväpnat vakt och vi har bara en med oss. När vi nästan är framme visar det sig att översvämningarna har tagit med sig delar av parken här också. Det blir att köra tillbaka och hitta en annan väg. Det blir ännu större brådska och vi hinner fram strax innan solen går ner. Stresspanar från en vaktstuga i en knapp timme. Bjuds på te som Göran och Jonas tycker smakar dy och tror vi skall bli dåliga. Ett flertal *Swamp Francolins* hörs och ses. Väldigt många änder på vattnet bl a >1000 *stjärtänder*, 40 *Cotton Pygmy Duck* och 20 *vitögda dykänder*. En flock på 40 *skäggtärnor* jagar över sjön. Upplägget för dagen blev inte det bästa men gav bra utdelning ändå, hela 6 *Pallas's Sea-eagle*, 3 *Grey-headed Fish Eagle*, 2 *Blossom-headed Parakeet*, 100 *Spot-winged Starling* och 30 *Chestnut-tailed Starling*. Tiden man får vara i parken är kort och det är svårt att hinna med en så lång körning på dåliga vägar. Klockan tio över fem är vi ute ur parken.

Innan vi far till hotellet åker vi för att inhandla souvenir. Det visar sig vara svårare än väntat. Utbudet är nästan obefintligt. I stället får de önskade t-tröjorna bli en påse lokalt te.

18 januari

Hemresedag, men först ett besök i **Tee Garden**. Vi tillbringar en dryg timme i området. Insprängt i teplantagen finns djupa raviner med bambu. Bland det första vi får syn på är en *Oriental Hobby* som sitter i ett träd. Kanonobs. Vi hinner knappt parkera jeeparerna innan en *White-browed Scimitar-babbler* hörs och visar sig väldigt fint i bambun. En rundtur ger också *Rufous-necked* och *Greater Necklaced Laughingthrush*, *Rufous-capped Babbler*, *Pale-blue Flycatcher*, *Plain Flowerpecker*, *Smoky Warbler*, *Yellow-footed Green Pigeon* och *Chestnut-tailed Starling*. Det var stor aktivitet på fåglarna under morgontimmen.

Det börjar bli dags att åka tillbaka för att packa ihop våra saker men först blir vi inbjudna till vår lokale giude Dhirens hem. Vi blir väl mottagna av hans familj, hustru, två döttrar och en son. Vi bjuds på te och söta kakor. Det är intressant att se hur huset som är byggda av lera ser ut inuti. Det är betydligt större än väntat. Leran håller några år sedan får det riva ner allt utom stommen och mura upp igen.

Klockan 09.30 lämnar vi hotellet i en minibuss för färden till Guwahati. Dagen är mulen med en del regnskurar. Vi stannar till i Nagaon som hyser en koloni med *Greater Adjutant*. Märklig syn, en så sällsynt fågel och så häckar den mitt i byn. Vi räknar in ca 40 fåglar. Längs vägen ses bl a flera *Indian Roller*, 60 *Spot-billed Pelican* och många vita hägrar.

Vi är framme i Guwahati vid tretiden och gör upp ekonomiskt och tar farväl av Peter som gjort ett fantastiskt jobb med upplägget av resan. Logistiken har fungerat perfekt och utdelning av fåglar har varit över förväntan bra.

Flygresan hem går via Kolkata – New Delhi – Frankfurt till Köpenhamn där vi landar klockan elva på förmiddagen den 19:e.

ARTLISTA FÅGLAR

1. **Little Grebe** *Tachybaptus ruficollis*
13 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
2. **Great Crested Grebe** *Podiceps cristatus*
4 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
3. **Spot-billed Pelican** *Pelecanus philippensis*
20 ex Kaziranga, Central range 16/1, 10 ex Kaziranga, Western range 16/1 samt ca 250 ex, huvudsakligen vid boplatser (även ett flertal dunungar sågs), Kaziranga, Eastern range 17/1.
4. **Indian Cormorant** *Phalacrocorax fuscicollis*
2 ex Dibru-Saikhowa 13/1.
5. **Great Cormorant** *Phalacrocorax carbo*
9 observationsdagar. Sågs på samtliga besökta lokaler. Störst antal blev 30 ex Dibru-Saikhowa 14/1 och 20 ex Kaziranga, Central range 15/1.
6. **Little Cormorant** *Phalacrocorax niger*
7 observationsdagar. 50-100 ex Dibru-Saikhowa 13-14/1. I Kaziranga som mest 500 ex i Central range 15/1.
7. **Darter** *Anhinga melanogaster*
3 ex Dibru-Saikhowa 14/1, 5-20 ex Kaziranga 15-17/1.
8. **Grey Heron** *Ardea cinerea*
10 ex Kaziranga, Central range 15/1, enstaka Western range 16/1 samt 5 ex Eastern range 17/1.
9. **Purple Heron** *Ardea purpurea*
5 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 2 ex Eastern range 17/1.
10. **Great Egret** *Ardea alba*
20-30 ex Dibru-Saikhowa 13-14/1, 5-10 ex Kaziranga 15-17/1 samt enstaka längs vägen 18/1.
11. **Intermediate Egret** *Egretta intermedia*
6 observationsdagar. I Dibru-Saikhowa som mest 75 ex 13/1, enstaka fåglar i Kaziranga 15-17/1 samt ett 30-tal längs vägen 18/1.
12. **Little Egret** *Egretta garzetta*
5 observationsdagar. I Dibru-Saikhowa som mest 50 ex 13/1 och i Kaziranga som mest ”tämligen allmän” 15/1.
13. **Indian Pond Heron** *Ardeola grayii*
9 observationsdagar. Observerade i samtliga besökta områden. Största antal blev ”allmän” i Kaziranga 15 och 17/1.
14. **Cattle Egret** *Bubulcus ibis*
6 observationsdagar. Noterad i samtliga besökta områden utom Namdapha. Största antal blev 30 ex i Kaziranga, Central range 15/1.
15. **Striated Heron** *Butorides striatus*

- 5 observationsdagar. Endast enstaka fåglar noterade förutom 10 ex i Dibru-Saikhowa (Dibru River) 14/1.
16. **Cinnamon Bittern** *Ixobrychus cinnamomeus*
1 ex Kaziranga, Central range 15/1.
 17. **Asian Openbill** *Anastomus oscitans*
6 observationsdagar. Inga noteringar från Namdapha. Största antal blev 60 ex längs vägen 18/1, 40 ex Kaziranga, Eastern range 17/1 samt 40 ex Dibru-Saikhowa 13/1.
 18. **Black Stork** *Ciconia nigra*
6 observationsdagar. Observerad i samtliga besökta områden. Störst antal blev 12 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 6 ex Namdapha 9/1 samt 6 ex Kaziranga, Central range 15/1.
 19. **Woolly-necked Stork** *Ciconia episcopus*
3 ex i Kaziranga, Central range 15/1.
 20. **Black-necked Stork** *Ephippiorhynchus asiaticus*
3-4 ex Kaziranga 15-17/1.
 21. **Lesser Adjutant** *Leptoptilos javanicus*
5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 3 ex längs vägen 14/1, 15 ex Kaziranga, Central range 15/1, 5 ex Western range 16/1 och 5 ex Eastern range 17/1 samt 1 ex längs vägen 18/1.
 22. **Greater Adjutant** *Leptoptilos dubius*
7 ex Kaziranga, Central range 15/1, 1 ex Western range 16/1 samt 45 ex + dunungar i koloni vid Nagaong 18/1.
 23. **Greylag Goose** *Anser anser*
40 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 1 ex Eastern range 17/1.
 24. **Bar-headed Goose** *Anser indicus*
200 ex Kaziranga, Central range 15/1, ca 500 ex Western range 16/1 och noterad i hyggliga antal 17/1 samt 30 ex längs vägen 18/1.
 25. **Ruddy Shelduck** *Tadorna ferruginea*
6-8 ex Dibru-Saikhowa 13-14/1, 5 ex Kaziranga, Western range 16/1 och 30 ex Eastern range 17/1.
 26. **Common Shelduck** *Tadorna tadorna*
9 ex Kaziranga, Western range 16/1 samt 9 ex Eastern range 17/1.
 27. **Cotton Pygmy Goose** *Nettapus coromandelianus*
40 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
 28. **Eurasian Wigeon** *Anas penelope*
1 ♀ Dibru-Saikhowa 13/1, 50 ex Kaziranga, Central range 15/1, 100+ Western range 16/1 samt 100+ Eastern range 17/1.
 29. **Falcated Duck** *Anas falcata*
1 ♂ Kaziranga, Central range 15/1.
 30. **Gadwall** *Anas strepera*
15 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 50 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt tämligen allmän Kaziranga 16-17/1.
 31. **Eurasian Teal** *Anas crecca*
30 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 20-50 ex Kaziranga 15-17/1.
 32. **Mallard** *Anas platyrhynchos*
15 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 50 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt tämligen allmän Kaziranga 16-17/1.
 33. **Spot-billed Duck** *Anas poecilorhyncha*
50 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 30-50 ex Kaziranga 15-17/1.

34. **Northern Pintail** *Anas acuta*
15 ex Kaziranga, Central range 15/1, 8 ex Western range samt 1 000+ Eastern range 17/1.
35. **Garganey** *Anas querquedula*
4 ♀♀ Kaziranga, Eastern range 17/1.
36. **Northern Shoveler** *Anas clypeata*
50 ex Kaziranga, Western range 16/1 samt 20 ex Eastern range 17/1.
37. **Red-crested Pochard** *Netta rufina*
3 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
38. **Common Pochard** *Aythya ferina*
5 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
39. **Ferruginous Duck** *Aythya nyroca*
26 ex Kaziranga, Western range 16/1 samt 20 ex Eastern range 17/1.
40. **Tufted Duck** *Aythya fuligula*
1 ♀ Kaziranga, Central range 15/1, 27 ex Western range 16/1 samt 40 ex Eastern range 17/1.
41. **Common Merganser** *Mergus merganser*
Observerad 5 av 7 dagar i Namdapha. Som mest med 10 ex 6 och 11-12/1.
42. **Osprey** *Pandion haliaetus*
1-4 ex Kaziranga 15-17/1.
43. **Oriental Honey Buzzard** *Pernis ptilorhynchus*
1 ad ♂ Dibru-Saikhowa 13/1 samt 1 ex Kaziranga, Central range 15/1.
44. **Black-shouldered Kite** *Elanus caeruleus*
1 ex Dibru River 14/1.
45. **Black Kite** *Milvus migrans*
10 ex under hela dagen 5/1, 1 ex längs vägen 13/1 samt 2 ex Guwahati 18/1.
46. **Pallas's Fish-Eagle** *Haliaeetus leucoryphus*
2 ex Kaziranga, Central range 15/1, 3 ad + 1 2K Western range 16/1 samt 6 ad Eastern range 17/1.
47. **White-tailed Eagle** *Haliaeetus albicilla*
1 ad + 1 ex Deban 6/1, 1 subad 11/1 samt 1 4K + 2 ad 12/1.
48. **Grey-headed Fish-Eagle** *Ichthyophaga ichthyaetus*
1 ad Dibru-Saikhowa 13/1, 3 ex Kaziranga, Central range 15/1, 2 ad Western range 16/1 samt 3 ex Eastern range 17/1.
49. **White-rumped Vulture** *Gyps bengalensis*
3 ex Dibru-Saikhowa 13/1.
50. **Slender-billed Vulture** *Gyps tenuirostris*
5 ex Dibrugarh 5/1, 1 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 4 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 3 ex Western range 16/1.
51. **Short-toed Eagle** *Circaetus gallicus*
1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
52. **Crested Serpent-Eagle** *Circaetus gallicus*
7 observationsdagar. Sedd eller i huvudsak hörd i samtliga besökta områden. Störst antal blev 4 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 4 ex Eastern range 17/1.

53. **Western Marsh Harrier** *Circus aeruginosus*
1 honfärgad Kaziranga, Central range 15/1.
54. **Shikra** *Accipiter badius*
1 ex Kaziranga, Western range 16/1.
55. **Eurasian Sparrowhawk** *Accipiter nisus*
1 ex Namdapha 6/1.
56. **Greater Spotted Eagle** *Aquila clanga*
3 ex Kaziranga, Western range 15/1 samt 2 ex Eastern range 17/1.
57. **Rufous-bellied Eagle** *Hieaaretus kienerii*
1 ad Namdapha 6/1.
58. **Changeable Hawk-Eagle** *Spizaetus cirrhatus*
1 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 1-3 ex Kaziranga 15-17/1.
59. **Mountain Hawk-Eagle** *Spizaetus nipalensis*
1 ex Namdapha 6/1.
60. **Pied Falconet** *Microhierax melanoleucus*
1 ex Namdapha 6/1 samt 4 ex 11/1.
61. **Eurasian Kestrel** *Falco tinnunculus*
1 ♂ Namdapha 12/1, 2 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 1-2 ex Kaziranga 15-17/1.
62. **Eurasian Hobby** *Falco subbuteo*
1 ex Namdapha 6/1.
63. **Oriental Hobby** *Falco severus*
2 ex Namdapha 12/1 samt 1 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
64. **Peregrine Falcon** *Falco peregrinus*
2 ad av rasen *peregrinator*, Namdapha 12/1, 2 ad Dibru-Saikhowa 13/1 samt 1 ex 14/1.
65. **Swamp Francolin** *Francolinus gularis*
10-20 ex Kaziranga 15-17/1. Hyggliga observationer gjordes av flera individer men f f a så ropade fåglarna flitigt under morgnar och sena eftermiddagar.
66. **White-cheeked Partridge** *Arborophila atrogularis*
2 ex ropade Namdapha 8/1.
67. **Red Junglefowl** *Gallus gallus*
10 ex Kaziranga, Central range 15/1, 3 ex Western range 16/1, 15 ex Eastern range 17/1 samt 5 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
68. **Kalij Pheasant** *Lophura leucomelanos*
1 ♂ Namdapha 11/1, 4 ♂♂ + 2 ♀♀ Kaziranga, Central range 15/1 och 3 ex Panbari Forest 16/1.
69. **Grey Peacock-Pheasant** *Polyplectron bicalcaratum*
1 ex Namdapha 7, 8 och 11/1. Tre olika individer. Endast ropande fåglar.
70. **Barred Buttonquail** *Turnix suscitator*
1 ex stöttes i högt gräs Kaziranga, Eastern range 17/1.
71. **Brown Crake** *Amaurornis akool*
1 ex Kaziranga, Central range 15/1.
72. **White-breasted Waterhen** *Amaurornis phoenicurus*

- 3 ex Tinsukia 13/1, 10 ex Kaziranga, Central 15/1, 1 ex Western range 16/1 samt 1 ex Eastern range 17/1.
73. **Common Moorhen** *Gallinula chloropus*
2-20 ex Kaziranga 15-17/1.
74. **Pheasant-tailed Jacana** *Hydrophasianus chirurgus*
15 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
75. **Bronze-winged Jacana** *Metopidius indicus*
20 ex Kaziranga, Central range 15/1, 1 ex Western range 16/1, 30 ex Eastern range 17/1 samt 2 ex längs vägen 18/1.
76. **Northern Lapwing** *Vanellus vanellus*
1-10 ex Kaziranga 15-17/1.
77. **River Lapwing** *Vanellus duvaucelii*
2 ex Namdapha 11-12/1.
78. **Grey-headed Lapwing** *Vanellus cinereus*
4 ex Kaziranga, Central range 15/1, 4 ex Western range 16/1 samt 2 ex Eastern range 17/1.
79. **Red-wattled Lapwing** *Vanellus indicus*
1 ex längs vägen 5/1 samt 3-10 ex Kaziranga 15-17/1.
80. **Long-billed Plover** *Charadrius placidus*
2 ex Namdapha 6/1.
81. **Little Ringed Plover** *Charadrius dubius*
2 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 3 ex Kaziranga, Western range 16/1 samt 1 ex Eastern range 17/1.
82. **Kentish Plover** *Charadrius alexandrinus*
2 ex Dibru-Saikhowa 13/1.
83. **Lesser Sand Plover** *Charadrius mongolus*
13 ex Kaziranga, Western range 16/1.
84. **Pintail Snipe** *Gallinago stenura*
Ca 10 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 1 ex Kaziranga, Western range 16/1.
85. **Spotted Redshank** *Tringa erythropus*
5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 3 ex Kaziranga, Central range 15/1, 40 ex Western range 16/1 samt 10 ex Eastern range 17/1.
86. **Marsh Sandpiper** *Tringa stagnatilis*
2 ex Kaziranga, Western range 16/1.
87. **Common Greenshank** *Tringa nebularia*
10 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 2-10 ex Kaziranga 15-17/1.
88. **Green Sandpiper** *Tringa ochropus*
1 ex längs vägen 5/1, 1 ex Namdapha 11/1, 5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 1 ex längs vägen 14/1 samt 1-2 ex Kaziranga 15-17/1.
89. **Wood Sandpiper** *Tringa glareola*
4 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt enstaka Kaziranga 15/1.
90. **Common Sandpiper** *Actitis hypoleucos*
2 ex Namdapha 6/1, 1 ex 9/1 och 1 ex 12/1, 3 ex Dibru-Saikhowa 13-14/1 samt 1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.

91. **Temminck's Stint** *Calidris temminckii*
10-20 ex Dibru-Saikhowa 13-14/1 samt 50 ex Kaziranga, Western range 16/1.
92. **Ruff** *Philomachus pugnax*
1 ex Kaziranga, Central range 15/1.
93. **Great Black-headed gull** *Larus ichthyaetus*
1 subad Kaziranga, Eastern range 17/1.
94. **Black-headed Gull** *Larus ridibundus*
1 ad Kaziranga, Eastern range 17/1.
95. **River Tern** *Sterna aurantia*
15 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 5 ex Western range 16/1.
96. **Whiskered Tern** *Chlidonias hybrida*
Ca 40 ex i vinterdräkt Kaziranga, Eastern range 17/1.
97. **Feral/Rock Pigeon** *Columba livia*
Noterad i bebyggelse.
98. **Pale-capped Pigeon** *Columba punicea*
1 ex Namdapha 10/1.
99. **Oriental Turtle Dove** *Streptopelia orientalis*
2 ex Dibrugarh 5/1, 3 ex (varav 1 ex på bo med 2 ägg) Dibru-Saikhowa 13/1 samt 2-5 ex Kaziranga 15-17/1.
100. **Eurasian Collared Dove** *Streptopelia decaocto*
1-7 ex Kaziranga 15-17/1.
101. **Red Collared Dove** *Streptopelia tranquebarica*
7 ex Kaziranga, Western range 16/1 samt 3 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
102. **Spotted Dove** *Streptopelia chinensis*
7 observationsdagar. Den mest allmänt förekommande duvarten under resan. Noterad från enstaka ex till allmän. Inga observationer från Namdapha.
103. **Barred Cuckoo-Dove** *Macropygia unchall*
3 ex Namdapha 6/1 och 1 ex 12/1 samt 2 ex Dibru-Saikhowa 13/4.
104. **Emerald Dove** *Chalcophaps indica*
1 ex Namdapha 6/1 och 10/1, 6 ex 11/1 och 4 ex 12/1 samt 2 ex Kaziranga, Central range 15/1 och 1 ex Western range 16/1.
105. **Yellow-footed Green Pigeon** *Treron phoenicoptera*
5 observationsdagar. 2 ex utanför inrikesterminalen, Indira Gandhi Airport, New Delhi 5/1, 2 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 2 ex Kaziranga, Central range 15/1 och 20 ex Eastern range 17/1 samt 10 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
106. **Pin-tailed Green Pigeon** *Treron apicauda*
5 ex Namdapha 6/1 samt 6 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
107. **Green Imperial Pigeon** *Ducula aenea*
5 observationsdagar. 1 ex Dibru-Saikhowa 13/4, 4 ex Kaziranga, Central range 15/1, 1 ex Panbari Forest 16/1, 20 ex Kaziranga, Eastern range 17/1 samt 5 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
108. **Mountain Imperial Pigeon** *Ducula badia*
1 ex Namdapha 9/1 samt 2 ex 10/1.
109. **Alexandrine Parakeet** *Psittacula eupatria*
50 ex Kaziranga, Central range 15/1, 8 ex Western range 16/1 samt 10 ex Eastern range 17/1.

110. **Rose-ringed Parakeet** *Psittacula krameri*
4 ex utanför inrikesterminalen, Indira Gandhi Airport, New Delhi och 2 längs vägen 5/1 samt allmän Kaziranga 15-17/1.
111. **Blossom-headed Parakeet** *Psittacula roseata*
1 ♂ + 2 ♀♀ Kaziranga, Western range 16/1 samt 2 ex Eastern range 17/1.
112. **Red-breasted Parakeet** *Psittacula alexandri*
60 ex (samtliga yngre fåglar) Namdapha och 5 ex Miao 12/1 samt 1-3 ex Kaziranga 15-17/1.
113. **Asian Drongo-Cuckoo** *Surniculus lugubris*
5 ex Namdapha 6/1, 2 ex 8/1 samt 1 ex 11/1. Samtliga observationer avser ropande fåglar.
114. **Green-billed Malkoha** *Phaenicophaeus tristis*
1 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 1 ex Panbari Forest 16/1 samt 2 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
115. **Greater Coucal** *Centropus sinensis*
4-5 ex Kaziranga 15-17/1.
116. **Lesser Coucal** *Centropus bengalensis*
1 ex Kaziranga, Central range 15/1.
117. **Mountain Scops Owl** *Otus spilocephalus*
1 ex ropande Namdapha 6/1.
118. **Collared Scops Owl** *Otus lettia*
1 ex ropande Bon Habi, Kaziranga 16 och 17/1.
119. **Asian Barred Owlet** *Glaucidium cuculoides*
10 observationsdagar. Nästintill dagliga observationer i Namdapha. Största antal där blev 3 ex 6/1. 2-10 ex Kaziranga 15-17/1 samt 1 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1. De flesta noteringarna avser sedda fåglar.
120. **Jungle Owlet** *Glaucidium radiatum*
1 ex Namdapha 6/1.
121. **Spotted Owlet** *Athene brama*
2 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 1 ex Eastern range 17/1.
122. **Brown Hawk Owl** *Ninox Scutulata*
1 ex Kaziranga, Central range 15/1.
123. **Savanna Nightjar** *Caprimulgus affinis*
1 ex stöttes på dagkvist Dibru-Saikhowa 13/1.
124. **Himalayan Swiftlet** *Aerodramus brevirostris*
4 observationsdagar från Namdapha med 10-30 ex noterade. Dessutom 20 ex längs vägen 12/1.
125. **Asian Palm Swift** *Cypsiurus balasiensis*
15 ex Panbari Forest 16/1.
126. **Red-headed Trogon** *Harpactes erythrocephalus*
3 ♂♂ Namdapha 6 och 7/1 och 1 ♂ 11/1 samt 1 par Panbari Forest 16/1.
127. **Common Kingfisher** *Alcedo atthis*
2 ex Namdapha 12/1, 1 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 1-2 ex Kaziranga 15-17/1 samt 1 ex längs vägen 18/1.
128. **Stork-billed Kingfisher** *Pelargopsis capensis*
5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 2 ex längs vägen 14/1 samt 3-5 ex Kaziranga 15-17/1.

129. **White-throated Kingfisher** *Halcyon smyrnensis*
7 observationsdagar. 3 ex längs vägen 5/1, 5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, tämligen allmän i Dibru-Saikhowa och längs vägen 14/1, 5-10 ex Kaziranga 15-17/1 samt tämligen allmän längs vägen 18/1.
130. **Crested Kingfisher** *Megaceryle lugubris*
4 observationsdagar. 1 ex Namdapha 6/1, 2 ex 9/1 samt 1 ex 11 och 12/1.
131. **Pied Kingfisher** *Ceryle rudis*
5 observationsdagar. 5-10 ex Dibru-Saikhowa 13-14/1 samt 5-10 ex Kaziranga 15-17/1.
132. **Blue-bearded Bee-eater** *Nyctyornis athertoni*
1 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 5 ex Eastern range 17/1.
133. **Green Bee-eater** *Merops orientalis*
1 ex Kaziranga, Central range 15/1.
134. **Indian Roller** *Coracias benghalensis*
7 observationsdagar. Sedd i öppet landskap, i huvudsak längs med vägarna under våra transportsträckor. Högsta noteringar blev ”tämligen allmän” längs vägen 14/1 och 10 ex Kaziranga, Central range 15/1. Inga iakttagelser i Namdapha.
135. **Eurasian Hoopoe** *Upupa epops*
1 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
136. **Oriental Pied Hornbill** *Anthracoceros albirostris*
2 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 2 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 6 ex Eastern range 17/1.
137. **Great Hornbill** *Buceros bicornis*
4 ex Namdapha 6/1 samt 1 ex 8 och 9/1.
138. **Brown Hornbill** *Anorrhinus austeni*
4 ex Namdapha 9/1 samt 5 ex 10/1.
139. **Rufous-necked Hornbill** *Aceros nipalensis*
20 ex Namdapha 7/1, 2 ex 8/1, 2 ex 9/1 samt 2 ex 11/1.
140. **Wreathed Hornbill** *Aceros undulatus*
5 observationsdagar. 10 ex Namdapha 6 och 9/1, 8 ex 10/1 och 20 ex 11/1 samt 2 ex Miao 12/1.
141. **Great Barbet** *Megalaima virens*
7 observationsdagar. Noterad nästintill dagligen i Namdapha. Största antal där blev 8 ex 12/1. Dessutom 1 ex Panbari Forest 16/1.
142. **Lineated Barbet** *Megalaima lineata*
1 ex Namdapha 8/1, 5 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 2-4 ex Kaziranga 15-17/1.
143. **Blue-throated Barbet** *Megalaima asiatica*
9 observationsdagar med totalt 26 ex observerade. Noterad från alla besökta områden.
144. **Coppersmith Barbet** *Megalaima haemacephala*
1 ex Kaziranga, Central range 15/1.
145. **Speckled Piculet** *Picumnus innominatus*
1 ex Namdapha 8 och 9/1.
146. **White-browed Piculet** *Sasia ochracea*
1 ex Namdapha 7/1 samt 1 ex Panbari Forest 16/1.
147. **Grey-capped Woodpecker** *Dendrocopos canicapillus*
1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.

148. **Fulvous-breasted Woodpecker** *Dendrocopos macei*
1 ♂ Namdapha 9/1, 1 ♂ Panbari Forest 15/1 samt 1 ♂ Kaziranga, Eastern range 17/1.
149. **Rufous Woodpecker** *Celeus brachyurus*
1-2 ex Namdapha 6-8/1.
150. **Lesser Yellownape** *Picus chlorolophus*
6 observationsdagar i Namdapha. Som mest sågs 4 ex 8/1. De flesta observationerna utgörs av ropande fåglar.
151. **Greater Yellownape** *Picus flavinucha*
2 ex Namdapha 8/1 samt 1 ex Panbari Forest 16/1.
152. **Streak-throated Woodpecker** *Picus xanthopygaeus*
1 hane Kaziranga, Central range 15/1.
153. **Grey-headed Woodpecker** *Picus canus*
1 ex Panbari Forest 16/1, 1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1 samt 1 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
154. **Black-rumped Flameback** *Dinopium benghalense*
1 ex Namdapha 6/1, 2 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 2 ex Eastern range 17/1.
155. **Greater Flameback** *Dinopium lucidus*
5 observationsdagar. 4 ex Namdapha 6/1, 1 ex 7/1 och 3 ex 11/1, 3 ex Panbari Forest 16/1 samt 5 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
156. **Pale-headed Woodpecker** *Gecinulus grantia*
2 ex Namdapha 8/1.
157. **Bay Woodpecker** *Blythipicus pyrrhotis*
1 ex Namdapha 8/1.
158. **Long-tailed Broadbill** *Psarisomus dalhousiae*
4 observationsdagar. 50 ex Namdapha 6/1, 30 ex 7/1, 1 ex 8/1 samt 5 ex 11/1.
159. **Silver-breasted Broadbill** *Serilophus lunatus*
4 ex Namdapha 6/1 samt 1 ex Panbari Forest 16/1.
160. **Blue-naped Pitta** *Pitta nipalensis*
3 ex ropande Namdapha 6/1, 1 ex ropande 11/1 samt 1 ex ropande Kaziranga, Eastern range 17/1.
161. **Rufous-winged Bushlark** *Mirafra assamica*
3 ex Kaziranga, Central range 15/1.
162. **Sand Lark** *Calandrella raytal*
2 ex Dibru-Saikhowa 13/1.
163. **Oriental Skylark** *Alauda gulgula*
1 ex Dibru-Saikhowa 14/1 samt 1 ex Panbari Forest 16/1.
164. **Sand Martin** *Riparia riparia*
5-10 ex Kaziranga 15-17/1.
165. **Plain Martin** *Riparia paludicola*
20 ex Dibru-Saikhowa 13-14/1 och 10-20 ex Kaziranga 15-17/1.
166. **Barn Swallow** *Hirundo rustica*
Noterad som tämligen allmän i Dibru-Saikhowa 13-14/1, Kaziranga 15-17/1 samt längs vägen 18/1.
167. **Red-rumped Swallow** *Hirundo daurica*

- 6 ex Kaziranga, Central range 15/1, 10 ex Western range 16/1 samt 2 ex längs vägen 18/1.
168. **Nepal House Martin** *Delichon nipalensis*
25 ex Namdapha 11/1 samt 40 ex 12/1.
169. **White Wagtail** *Motacilla alba*
11 observationsdagar. Noterad från enstaka ex i Namdapha till tämligen allmän i Dibru-Saikhowa och Kaziranga. Samtliga rasbestämda fåglar utgjordes av *personata*.
170. **Citrine Wagtail** *Motacilla citreola*
Enstaka i Dibru-Saikhowa 13/1 samt 3-5 ex Kaziranga 15-17/1.
171. **Yellow Wagtail** *Motacilla flava*
5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 1 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 2 ex Eastern range 17/1.
172. **Richard's Pipit** *Anthus richardi*
5 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
173. **Blyth's Pipit** *Anthus godlewskii*
5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 2 ex 14/1 samt 2 ex Kaziranga, Central range 15/1.
174. **Olive-backed Pipit** *Anthus hodgsoni*
15 ex Namdapha 11/1, 5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 1 ex 14/1 samt 2-15 ex Kaziranga 15-17/1.
175. **Rosy Pipit** *Anthus roseatus*
2 ex Dibru-Saikhowa 13/1.
176. **Large Cuckooshrike** *Coracina macei*
2 ex Panbari Forest 16/1 samt 1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
177. **Black-winged Cuckooshrike** *Coracina melaschistos*
1 ex Namdapha 7/1 och 2 ex 9/1, 1 ex Panbari Forest 16/1 samt 1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
178. **Short-billed Minivet** *Pericrocotus brevirostris*
1 ex Namdapha 7/1 och 10 ex 8/1, 3 ex Panbari Forest och 1 ex Kaziranga, Western Range 16/1, 5 ex Eastern range 17/1 samt 5 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
179. **Scarlet Minivet** *Pericrocotus flammeus*
10 ex Namdapha 7 och 11/1 och 1 ♂ 8/1, 10 ex Kaziranga, Central range 15/1, 10 ex Panbari Forest 16/1 samt 15 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
180. **Grey-chinned Minivet** *Pericrocotus solaris*
1 ex Namdapha 7/1, 2 ex 8/1, 5 ex 9/1 samt tämligen allmän 11/1.
181. **Bar-winged Flycatcher-Shrike** *Hemipus picatus*
1 ex längs vägen 5/1 samt 5 ex Namdapha 8/1.
182. **Striated Bulbul** *Pycnonotus striatus*
10 ex Namdapha 6/1.
183. **Black-crested Bulbul** *Pycnonotus melanicterus*
5 ex Namdapha 12/1 samt 1 ex Panbari Forest och 1 ex Kaziranga, Western range 16/1.
184. **Red-whiskered Bulbul** *Pycnonotus jocosus*
7 observationsdagar. 10-25 ex Namdapha 8-10/11, 3 ex Kaziranga, Central range 15/1, 5 ex Panbari Forest 16/1, 20 ex Kaziranga, Eastern range 17/1 samt 20 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
185. **Red-vented Bulbul** *Pycnonotus cafer*
1 ex Namdapha 6/1, observerad dagligen 12-18/1 med "allmän" i Kaziranga, Eastern range, som högsta notering.

186. **White-throated Bulbul** *Alophoixus flaveolus*
Dagliga iakttagelser i Namdapha 6-12/1. Noterad från enstaka till tämligen allmän. En av de vanligaste tättingarna vi råkade på under vår vandring där.
187. **Ashy Bulbul** *Hemixos flavala*
Sedd under fem dagar i Namdapha. Endast små antal noterade, 3-5 ex.
188. **Mountain Bulbul** *Ixos mccllellandii*
1 ex Namdapha 6/1 samt 5 ex 7/1.
189. **Black Bulbul** *Hypsipetes leucocephalus*
4 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
190. **Blue-winged Leafbird** *Chloropsis cochinchinensis*
3 ex Namdapha 7/1, 2 ex 10/1 och 1 ex 11/1 samt 3 ex Panbari Forest 16/1.
191. **Golden-fronted Leafbird** *Chloropsis aurifrons*
1 ex Mon Habi och 2 ex Panbari Forest 16/1.
192. **Orange-bellied Leafbird** *Chloropsis hardwickii*
1 ex Namdapha 7/1 samt 7 ex 9/1.
193. **Common Iora** *Aegithina tiphia*
1 ex Namdapha 8/1.
194. **Brown Dipper** *Cinclus pallasii*
2 ex Namdapha 6, 9 och 12/1.
195. **Blue Rock Thrush** *Monticola solitarius*
1 ex Namdapha 9/1, 1 2K ♂ + 1 ad ♂ 11/1 och 1 ad ♂ 12/1 samt 1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
196. **Blue Whistling Thrush** *Myophonus caeruleus*
1 ex Namdapha 10 och 11/1 och 2 ex 12/1, 5 ex längs vägen 12/1, 1 ex Dibru-Saikhowa 14/1 samt 1 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
197. **Rusty-bellied Shortwing** *Brachypteryx hyperythra*
4 ex Namdapha 6/1, 1 ex 7/1 samt 1 ex 11/1. Samtliga fynd avser sjungande fåglar.
198. **Lesser Shortwing** *Brachypteryx leucophrys*
1 ex sjungande Namdapha 11/1.
199. **Yellow-bellied Prinia** *Prinia flaviventris*
3 ex Namdapha 9/1, 5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, flera ex 14/1, 5 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 1 ex Panbari Forest 16/1.
200. **Plain Prinia** *Prinia inornata*
3 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 2 ex 14/1.
- Under en promenad i högt gräs i Kaziranga, Eastern range 17/1 sågs två eventuellt tre ytterligare priniaarter. Dessvärre fick vi aldrig se dem bra varför de förblev obestämda.
201. **Slaty-bellied Tesia** *Tesia olivea*
5 ex Namdapha 6/1, 2 ex 9/1, 1 ex 11/1 samt 1 ex 12/1.
202. **Grey-bellied Tesia** *Tesia cyaniventer*
1 ex Namdapha 8/1.
203. **Chestnut-crowned Bush-Warbler** *Cettia major*
3 ex Dibru-Saikhowa 13/1.

204. **Aberrant Bush-Warbler** *Cettia flavolivacea*
2 ex Dibru-Saikhowa 13/1.
205. **Paddyfield Warbler** *Acrocephalus agricola*
2 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 2 ex Kaziranga, Central range 15/1.
206. **Thick-billed Warbler** *Acrocephalus aedon*
1 ex Dibru-Saikhowa 13/1.
207. **Common Tailorbird** *Orthotomus sutorius*
8 observationsdagar. Noterad med enstaka ex från samtliga besökt lokaler. Högsta antal blev 10 ex hela dagen i Kaziranga, Western range och Panbari Forest 16/1.
208. **Common Chiffchaff** *Phylloscopus collybita*
3 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 2 ex Western range 16/1.
209. **Dusky Warbler** *Phylloscopus fuscatus*
5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 3-10 ex Kaziranga 15-17/1 samt 3 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1. Fåglarna röjde sig alltid med sitt torra kontaktläte.
210. **Smoky Warbler** *Phylloscopus fuligiventer*
5 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 1 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 1 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1. Arten lockade ofta med ett tvåstavigt torrt trak-trak. Jämfört med Dusky Warbler (brunsångare) inte lika hårt.
211. **Tickell's Leaf Warbler** *Phylloscopus affinis*
4 ex Kaziranga, Central range 15/1.
212. **Ashy-throated Leaf Warbler** *Phylloscopus maculipennis*
2 ex Namdapha 8/1, 1 ex 9/1 samt 1 ex 10/1.
213. **Lemon-rumped Warbler** *Phylloscopus chloronotus*
2 ex Namdapha 6/1.
214. **Yellow-browed Leaf Warbler** *Phylloscopus inornatus*
2 ex Namdapha 6/1, 5 ex Kaziranga 15-16/1 samt tämligen allmän Eastern range 17/1.
215. **Hume's Warbler** *Phylloscopus humei*
2 ex utanför inrikesterminalen, Indira Gandhi Airport, New Delhi 5/1.
216. **Blyth's Leaf Warbler** *Phylloscopus reguloides*
2 ex Namdapha 6/1 samt ca 20 ex Panbari Forest 16/1.
217. **Yellow-vented Warbler** *Phylloscopus cantator*
2 ex Panbari Forest 16/1.

I Namdapha sågs många obestämda *Phylloscopus*-sångare. Ofta födosökte de i det översta krontaket varför många observationer gjordes av fåglarna rakt underifrån. Den 6/1 hade vi dessbättre ett flertal *Phylloscopus*-sångare som födosökte i några lägre träd. I Panbari Forest såg vi en större flock födosökande *Phylloscopus*-sångare. De flesta av dessa utgjordes av *Blyth's* men även någon annan art fanns med. Dessvärre hann vi inte artbestämma dessa. I Namdapha bör några av fåglarna ha varit *Eastern Crowned Leaf Warbler* men dessa lämnades obestämda.

Seicercus sp.

I Panbari Forest (16/1) och i teodlingarna, Mikir Hills (18/1) sågs en fågel respektive som hörde hemma i *Seicercus burkii*-komplexet. Tyvärr kunde inte fåglarna artbestämmas då observationerna var för dåliga.

218. **Grey-hooded Warbler** *Seicercus xanthoschistos*
7 ex Namdapha 6/1 samt 2 ex 8/1.
219. **White-spectacled Warbler** *Seicercus affinis*

- 5 observationsdagar. 2 ex Namdapha 6/1, 2 ex 7/1, 1 ex 8/1, 4 ex 9/1 samt 4 ex 11/1.
220. **Grey-cheeked Warbler** *Seicercus poliogenys*
3 ex Namdapha 7/1 samt 1 ex 9/1.
221. **Chestnut-crowned Warbler** *Seicercus castaniceps*
6 observationsdagar. 1-2 ex Namdapha 6-9/1 och 11/1 samt 2 ex Panbari Forest 16/1.
222. **Rufous-faced Warbler** *Abroscopus albogularis*
6 observationsdagar. 2-6 ex Namdapha 6-9/1 och 11-12/1.
223. **Yellow-bellied Warbler** *Abroscopus superciliaris*
2 ex Namdapha 8-9/1 samt 1 ex 11/1.
224. **Striated Grassbird** *Megalurus palustris*
2 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 2 ex Kaziranga, Central range 15/1.
225. **Rufous-gorgeted Flycatcher** *Ficedula strophciata*
2 ex Namdapha 12/1.
226. **Taiga Flycatcher** *Ficedula albicilla*
3 ex Kaziranga, Central range 15/1, 1 ex Panbari Forest och 1 ex Kaziranga, Western range 16/1, 3 ex Eastern range 17/1 samt 2 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
De fåglar som sågs bra bestämdes till *albicilla* vilket är den art som övervintrar i denna del av Indien. *Albicilla* är nyligen separerad från mindre flugsnappare
227. **Snowy-browed Flycatcher** *Ficedula hyperythra*
1-5 ex Namdapha 6-8/1 och 10-11/1.
228. **Little Pied Flycatcher** *Ficedula westermanni*
1 ♂ Dibru-Saikhowa 13/1, 2 ♂♂ Kaziranga, Central range 15/1, 1 ex Eastern range 17/1 samt 1 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
229. **Sapphire Flycatcher** *Ficedula sapphira*
1 ♀ Namdapha 11-12/1 samt 1 ♀ Panbari Forest 16/1.
230. **Verditer Flycatcher** *Eumyias thalassina*
1 ex Namdapha 12/1 samt 1 ex Kaziranga, Western range 16/1.
231. **Large Niltava** *Niltava grandis*
4 observationsdagar. 1 ex Namdapha 9/1, 2 ex 11/1 och 3 ex 12/1 samt 1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
232. **Small Niltava** *Niltava macgrigoriae*
4 observationsdagar. 1 ex Namdapha 6/1, 1 ex 9/1 och 3 ex 11-12/1, 1 ex Panbari Forest 16/1 samt 1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1. De flesta observationerna utgjordes av ♂♂.
233. **Rufous-bellied Niltava** *Niltava sundara*
2 ex Namdapha 7/1, 3 ex 11/1 samt 1 ex 12/1.
234. **Pale-chinned Flycatcher** *Cyornis poliogenys*
2 ♀♀ Panbari Forest 16/1.
235. **Pale Blue Flycatcher** *Cyornis unicolor*
1 ♂ Namdapha 8/1, 2 ♂♂ 9/1 samt 2 ♂♂ ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
236. **Pygmy Blue Flycatcher** *Muscicapella hodgsoni*
6 observationsdagar i Namdapha med 1-5 ex 6-11/1.
237. **Grey-headed Canary Flycatcher** *Culicicapa ceylonensis*

10 observationsdagar. Noterad dagligen i Namdapha med 10 ex 11/1 som högsta notering. Även sedd dagligen i Kaziranga-området med 10 ex i Eastern range 17/1, som högsta notering.

238. **Bluethroat** *Luscinia svecica*
5 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 1 ex Western range 16/1.
239. **Oriental Magpie-Robin** *Copsychus saularis*
3 ex längs vägen 12/1, 2 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 2-5 ex Kaziranga 15-17/1.
240. **White-rumped Shama** *Copsychus malabaricus*
1 ex Namdapha 9/1, 1 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 4 ex Eastern range 17/1.
241. **Daurian Redstart** *Phoenicurus auroreus*
1 ♂ Namdapha 6/1.
242. **White-capped Water Redstart** *Chaimarrornis leucocephalus*
5 ex Namdapha 6/1, 2 ex 9/1, samt 2 ex 11-12/1.
243. **Plumbeous Redstart** *Rhyacornis fuliginosus*
3 ex Namdapha 6 och 9/1 samt 2 ex 11-12/1.
244. **White-tailed Robin** *Cinclidium leucurum*
1 ex Namdapha 6/1, 5 ex 9/1 samt 1 ex 11/1. Samtliga iakttagelser utgörs av sjungande fåglar.
245. **Little Forktail** *Enicurus scouleri*
1 ex Namdapha 9/1 och 12/1.
246. **Black-backed Forktail** *Enicurus immaculatus*
1 ex Namdapha 10/1.
247. **Slaty-backed Forktail** *Enicurus schistaceus*
1-4 ex Namdapha 6/1 och 9-12/1.
248. **White-crowned Forktail** *Enicurus leschenaulti*
Dagligen i Namdapha med 1-3 ex 6-12/1.
249. **Green Cochoa** *Cochoa viridis*
1 ex Namdapha 11/1.
250. **Common Stonechat** *Saxicola torquata*
8 observationsdagar. 3 ex Namdapha 8/1, 1 ex 9/1 och 1 ex 12/1, 10+ Dibru-Saikhowa 13/1 och enstaka 14/1.
Allmän Kaziranga, Central range 15/1, 10 ex Western range 16/1 samt 20 ex Eastern range 17/1.
De flesta fåglarna var vitgumpade (*maura*) men i Dibru-Saikhowa var minst 2 ex av rasen *przewalskii*.
251. **Jerdon's Bushchat** *Saxicola jerdoni*
2 ♂♂ + 1 ♀ Dibru-Saikhowa 13/1.
252. **Grey Bushchat** *Saxicola ferrea*
1 par Namdapha 11/1 samt 3 ex 12/1.
253. **Brown Rock Chat** *Cercomela fusca*
1 ex utanför inrikesterminalen, Indira Gandhi Airport, New Delhi 5/1.
254. **Yellow-bellied Fantail** *Rhipidura hypoxantha*
7 observationsdagar i Namdapha med 2-5 ex 6-12/1.
255. **White-throated Fantail** *Rhipidura albicollis*
5 observationsdagar. 1-6 ex Namdapha 6/1 och 8-11/1.
256. **Black-naped Monarch** *Hypothymis azurea*

- 2 ex Panbari Forest 16/1.
257. **White-crested Laughingthrush** *Garrulax leucolophus*
Noterad dagligen i Namdapha 6-11/1. Från sparsam till allmän. Inga fåglar sågs, arten är dock högljudd.
258. **Lesser Necklaced Laughingthrush** *Garrulax monileger*
1 ex Namdapha 7/1, 20 ex 8/1, 5 ex 9/1 samt 7 ex 10/1.
259. **Greater Necklaced Laughingthrush** *Garrulax pectoralis*
5 ex Namdapha 7/1 och 10 ex 11/1 samt 5 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
260. **Rufous-necked Laughingthrush** *Garrulax ruficollis*
8 ex Namdapha 8/1, 3 ex 9/1 och 4 ex 10/1 samt 4 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
261. **Spotbreasted Laughingthrush** *Garrulax merulinus*
1 ex sjungande Namdapha 10/1.
262. **Red-faced Liocichla** *Liocichla phoenicea*
1 ex Namdapha 9 och 10/1.
263. **Abbott's Babbler** *Malacocincla abbotti*
2 ex Panbari Forest 16/1.
264. **Marsh Babbler** *Pellorneum palustre*
1 ex Dibru-Saikhowa 14/1.
265. **Puff-throated Babbler** *Pellorneum ruficeps*
2 ex Namdapha 11/1 och 1 ex 12/1 samt 1 ex Dibru-Saikhowa 14/1.
266. **Large Scimitar Babbler** *Pomatorhinus hypoleucos*
5 observationsdagar. 1 ex Namdapha 6/1, 4 ex 7/1, 2 ex 8/1, 1 ex 10/1 samt 1 ex 11/1.
267. **White-browed Scimitar Babbler** *Pomatorhinus schisticeps*
4 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
268. **Red-billed Scimitar Babbler** *Pomatorhinus ochraceiceps*
5 ex Namdapha 8/1, 2 ex 9/1 samt 1 ex 10/1.
269. **Coral-billed Scimitar Babbler** *Pomatorhinus ferruginosus*
6 ex Namdapha 8/1, 2 ex 9/1 samt 1 ex 10/1.
270. **Slender-billed Scimitar Babbler** *Xiphirhynchus superciliaris*
2 ex Namdapha 11/1.
271. **Streaked Wren Babbler** *Napothera brevicaudata*
10 ex Namdapha 6/1 samt 1 ex 11/1.
272. **Eye-browed Wren Babbler** *Napothera epilepidota*
1 ex Namdapha 10/1, 1 ex 11/1 samt 2 ex 12/1.
273. **Pygmy Wren Babbler** *Pnoepyga pusilla*
2 ex Namdapha 11/1 samt 2 ex 12/1.
274. **Spotted Wren Babbler** *Spelaeornis formosus*
2 ex Namdapha 9/1.
275. **Rufous-capped Babbler** *Stachyris ruficeps*
1 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 2 ex Panbari Forest 16/1 samt 1 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
276. **Golden Babbler** *Stachyris chrysaea*

- 1 ex Namdapha 9/1.
277. **Grey-throated Babbler** *Stachyris nigriceps*
3 ex Namdapha 9/1 samt 5 ex 12/1.
278. **Snowy-throated Babbler** *Stachyris oglei*
10 ex Namdapha 8/1, 10 ex 9/1 samt 3 grupper hörda 10/1.
279. **Striped Tit-Babbler** *Stachyris gularis*
7 observationsdagar. 2-5 ex Namdapha 6-8/1 och 2/11, 10 ex Panbari Forest 16/1, 1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1 samt 1 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
280. **Chestnut-capped Babbler** *Timalia pileata*
8 ex Dibru-Saikhowa 14/1.
281. **Jerdon's Babbler** *Chrysomma altirostre*
2 ex Dibru-Saikhowa 14/1.
282. **Striated Babbler** *Turdoides earlei*
7 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
283. **Slender-billed Babbler** *Turdoides longirostris*
1 ex Dibru-Saikhowa 14/1.
284. **Silver-eared Mesia** *Leiothrix argentauris*
3-4 ex Namdapha 9/1, allmän 11/1 samt 40 ex 12/1.
285. **White-browed Shrike Babbler** *Pteruthius flaviscapis*
5 ex Namdapha 8/1, 2 ex 10/1 samt 2 ex 11/1.
286. **Black-eared Shrike Babbler** *Pteruthius flaviscapis*
3 ex Namdapha 6/1, 4 ex 8/1 samt 1 ex 9/1.
287. **White-hooded Babbler** *Gampsorhynchus rufulus*
5 observationsdagar. 1-10 ex Namdapha 7-11/1.
288. **Rusty-fronted Barwing** *Actinodura egertoni*
Noterad dagligen i Namdapha mellan 6-11/1 i antal från 25 ex till allmän. Arten var den mest allmänt förekommande "Babblaren" under resan.
289. **Blue-winged Minla** *Minla cyanouroptera*
1-5 ex Namdapha 6/1 och 8-11/1.
290. **Red-tailed Minla** *Minla cyanouroptera*
2-10 ex Namdapha 7-11/1.
291. **Rufous-winged Fulvetta** *Alcippe castaneiceps*
2 ex Namdapha 7-9/1.
292. **Rufous-throated Fulvetta** *Alcippe rufogularis*
15 ex Namdapha 9/1.
293. **Nepal Fulvetta** *Alcippe nipalensis*
10-30 ex Namdapha 7-11/1.
294. **Rufous-backed Sibia** *Heterophasia annectens*
3-20 ex Namdapha 8-11/1.
295. **Beautiful Sibia** *Heterophasia pulchella*
2 ex Namdapha 6/1.

296. **Long-tailed Sibia** *Heterophasia picaoides*
4-15 ex Namdapha 7-12/1.
297. **White-naped Yuhina** *Yuhina bakeri*
10 ex Namdapha 7/1, 2 ex 8/1, 5 ex 9/1 samt 2 ex 12/1.
298. **Whiskered Yuhina** *Yuhina flavicollis*
2-15 ex Namdapha 6-10/1 samt 10 ex 12/1.
299. **Black-chinned Yuhina** *Yuhina nigrimenta*
8 ex Namdapha 7/1, 10 ex 8/1 samt 20 ex 12/1.
300. **White-bellied Yuhina** *Yuhina zantholeuca*
1-5 ex Namdapha 6/1 samt 8-12/1. Arten ses sällan i större antal.
301. **Grey-headed Parrotbill** *Paradoxornis gularis*
15 ex Namdapha 8/1, 10 ex 10/1 samt 3 ex 11/1.
302. **Black-breasted Parrotbill** *Paradoxornis flavirostris*
2 ex Dibru-Saikhowa 14/1. Fåglarna både sågs och hördes under yppersta omständigheter. Enligt Jonas resans art
303. **Lesser Rufous-headed Parrotbill** *Paradoxornis atrosuperciliaris*
12 ex Namdapha 7/1, 5 ex 8/1 samt 2 ex 9/1.
304. **Greater Rufous-headed Parrotbill** *Paradoxornis ruficeps*
8 ex Namdapha 8/1 samt 1 ex 10/1.
305. **Great Tit** *Parus major*
1 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
306. **Green-backed Tit** *Parus monticolus*
1 ex Namdapha 6/1.
307. **Yellow-checked Tit** *Parus spilonotus*
1 ex Namdapha 8/1.
308. **Sultan Tit** *Melanochlora sultanea*
6 observationsdagar i Namdapha med 2-20 ex 6-11/1. En av de mera allmänna tättingarna under vandringen.
309. **Chestnut-bellied Nuthatch** *Sitta castanea*
1-5 ex Namdapha 6-9/1 samt 11/1.
310. **Beautiful Nuthatch** *Sitta formosa*
3 ex Namdapha 10/1.
311. **Ruby-checked Sunbird** *Chalcoparia singalensis*
2 ex Panbari Forest 16/1.
312. **Black-throated Sunbird** *Aethopyga saturata*
1 ♂ + 1 ♀ Namdapha 7/1, 2 ex 8/1, 4 ex 9/1 samt 3 ex 12/1.
313. **Crimson Sunbird** *Aethopyga siparaja*
Ca 15 ex Panbari Forest 16/1.
314. **Little Spiderhunter** *Arachnothera longirostra*
1 ex Panbari Forest 16/1.
315. **Streaked Spiderhunter** *Arachnothera magna*
6 observationsdagar i Namdapha från 1 ex till tämligen allmän 6-10/1 samt 12/1.

316. **Plain Flowerpecker** *Dicaeum concolor*
1 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
317. **Scarlet-backed Flowerpecker** *Dicaeum cruentatum*
1 ♂ Dibru-Saikhowa 13/1.
318. **Black-hooded Oriole** *Oriolus xanthornus*
6 observationsdagar. 1 ex längs vägen 12/1, 3 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 3 ex Kaziranga, Central range 15/1, 1 ex Western range och 2 ex Panbari Forest 16/1, 3 ex Kaziranga, Eastern range 17/1 samt 2 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
319. **Maroon Oriole** *Oriolus traillii*
5 observationsdagar. 1 ♂ Namdapha 7/1, 3 ex 9/1, 1 ♀ 10/1 och 12/1 samt 1 ex Panbari Forest 16/1.
320. **Asian Fairy Bluebird** *Irena puella*
1 ex Panbari Forest 16/1.
321. **Brown Shrike** *Lanius cristatus*
1 ex längs vägen 14/1, 2 ex Kaziranga, Western range 16/1 samt 2 ex Eastern range 17/1.
322. **Long-tailed Shrike** *Lanius schach*
5 ex längs vägen 5/1, 1 ex Namdapha 9/1, 1 ex Dibru-Saikhowa och tämligen allmän längs vägen 14/1, 5-10 ex Kaziranga 15-17/1.
323. **Grey-backed Shrike** *Lanius tephronotus*
8 observationsdagar. Noterad i mindre antal från samtliga besökta områden och under de längre transportererna. Dock 10-15 ex Kaziranga 15-17/1.
324. **Black Drongo** *Dicrurus macrocercus*
5 observationsdagar. I huvudsak observerad under de längre transportererna. Dessutom 2 ex Kaziranga, Central range 15/1.
325. **Ashy Drongo** *Dicrurus leucophaeus*
7 observationsdagar. 10 ex Namdapha 6/1 och 2 ex 9 och 10/1, 1 ex Kaziranga, Central range 15/1, 2 ex Panbari Forest 16/1, 5 ex Kaziranga, Eastern range 17/1 samt enstaka i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
326. **Bronzed Drongo** *Dicrurus aeneus*
7 observationsdagar. Dagligen i Namdapha 7-12/1 från 4 ex till allmän. Dessutom 10 ex Panbari Forest 16/1.
327. **Lesser Racket-tailed Drongo** *Dicrurus remifer*
1-5 ex Namdapha 6-11/1.
328. **Spangled (Hair-crested) Drongo** *Dicrurus remifer*
10 ex Namdapha 6/1, 6 ex 11/1 och 2 ex 12/1, 10 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 2-5 ex Kaziranga 15-17/1.
329. **Greater Racket-tailed Drongo** *Dicrurus remifer*
7 observationsdagar. 1-2 ex Namdapha 6-8/1 och 11/1, 1 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 1 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 1 ex Western range 16/1.
330. **Green Magpie** *Cissa chinensis*
6 observationsdagar. 1-3 ex Namdapha 6-7/1 och 9-11/1 samt 1 ex Panbari Forest 16/1.
331. **Rufous Treepie** *Dendrocitta vagabunda*
10 observationsdagar. Noterad med enstaka ex från samtliga besökta lokaler utom Dibru-Saikhowa. Största antal blev 10 ex Kaziranga, Central range 15/1.
332. **Grey Treepie** *Dendrocitta formosae*
6 observationsdagar. 2-3 ex Namdapha 6-9/1 och 11/1 samt 1 ex Panbari Forest 16/1.

333. **Collared Treepie** *Dendrocitta frontalis*
1 ex Namdapha 6/1, 2 ex 8 och 9/1.
334. **House Crow** *Corvus splendens*
Noterad som tämligen allmän till allmän i bebyggelse 5/1, 13 och 14/1 samt 18/1.
335. **Large-billed Crow** *Corvus macrorhynchos*
2 ex Namdapha 6/1 och 4 ex 11/1. Noterad som tämligen allmän till allmän 13-18/1.
336. **Spot-winged Starling** *Saraglossa spiloptera*
3 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 1 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 100 ex Eastern range 17/1.
337. **Common Hill Myna** *Gracula religiosa*
20 ex Namdapha 6/1 och 5 ex 12/1, 20 ex Dibru-Saikhowa 13/1 samt 2 ex Kaziranga, Eastern range 17/1.
338. **White-vented Myna** *Acridotheres grandis*
4 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 4 ex Western range 16/1.
339. **Jungle Myna** *Acridotheres fuscus*
10 ex längs vägen 12/1, tämligen allmän Dibru-Saikhowa 13/1, i Kaziranga noterad från sparsam till allmän 15-17/1 samt allmän längs vägen 18/1.
340. **Bank Myna** *Acridotheres ginginianus*
2 ex Indira Gandhi Airport, New Delhi 5/1.
341. **Common Myna** *Acridotheres tristis*
Noterad i skiftande antal under hela resan. Arten saknades dock inne i själva Namdapha nationalpark.
342. **Asian Pied Starling** *Gracupica contra*
Noterad från samtliga besökta lokaler utom Namdapha. Inga antal har noterats men arten ses tämligen allmänt. Dock inte i samma antal som Common Myna.
343. **Chestnut-tailed Starling** *Sturnia malabarica*
20 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 10-40 ex Kaziranga 15-17/1 samt 5 ex i teodlingarna, Mikir Hills 18/1.
344. **House Sparrow** *Passer domesticus*
2-5 ex i bebyggelsen i anslutning till Kaziranga 15-17/1 samt 10 ex hela dagen 18/1.
345. **Eurasian Tree Sparrow** *Passer montanus*
5 ex Dibru-Saikhowa 13/1 och 2 ex 14/1, 1 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 5 ex Eastern range 17/1.
346. **Russet Sparrow** *Passer rutilans*
25 ex Kaziranga, Central range 15/1.
347. **Baya Weaver** *Ploceus philippinus*
20 ex Kaziranga, Central range 15/1 samt 10 ex Eastern range 17/1.
348. **White-rumped Munia** *Lonchura striata*
8 ex Namdapha 8 och 9/1 samt 40 ex 10/1.
349. **Scarlet Finch** *Haematospiza sipahi*
3 ♂♂ + 1 ♀ Namdapha 10/1 på 450-500 meters höjd. Ett ovanligt låglänt fynd. Förklaringen kom dagen efter då trädkronorna var täckt av snö från ca 1 000 meters höjd och uppåt. Vår lokalguide och bärarna hade inte sett snö på så låg höjd tidigare.

ARTLISTA DÄGGDJUR

1. **Black Giant Squirrel** (*Ratufa bicolor*)
1 ex Namdapha 6/1, 7/1 och 9/1 samt 3 ex Panbari Forest 16/1
2. **Orange-bellied Himalayan Squirrel** (*Dremomys lokriah*)
Hörd i Namdapha 6/1 och 7/1, 1 ex Namdapha 8/1, 9/1 och 11/1, 1 ex Panbari Forest 16/1
3. **Hoarybellied squirrel** (*Callosciurus pygerythrus*)
1 ex Namdapha 6/1, 1 ex Panbari Forest 16/1, 4 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1 och 2 ex teodlingarna, Mikir Hills 18/1
4. **Himalayan Striped Squirrel** (*Tamiops macclellandi*)
2 ex Namdapha 8/1 och 9/1, 3 ex Panbari Forest 16/1 samt 5 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1
- Obest. flygekorre** (*Sciuridae sp.*)
1 ex sedd i ficklampsskenet Hornbill, Namdapha 6/1 och 1 ex hörd Rani Jeel, Namdapha 7/1
- Jungle Cat** (*Felis chaus*)
1 ex hörd i Eastern Range, Kaziranga 17/1
- Tiger** (*Panthera tigris*)
Spår sedda i Dibru-Saikhowa 14/1 och spår sedda i dagligen i Kaziranga 15-17/1
5. **Small Indian Mongoose** (*Herpestes auropunctatus*)
1 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1
- Sloth Bear** (*Melursus ursinus*)
Spår av en vuxen och en unge sedda nära lägret vid Firm Base, Namdapha 9/1
6. **Smooth-coated Otter** (*Lutrogale perspicillata*)
7 ex Kaziranga 15/1
- Obest. flygande hund** (*Pteropodidae sp.*)
50 ex Kaziranga 17/1, och 100 ex Kaziranga 18/1
- Obest. fladdermus** (*Chiroptera sp.*)
3 ex Namdapha 7/1 och 2 ex 8/1 samt 2 Kaziranga 16/1
7. **Capped Leaf Monkey** (*Trachypithecus pileatus*)
15 ex Namdapha 8/1, 5 ex 9/1 och 11/1 samt 5 Panbari Forest 16/1
8. **Assam Macaque** (*Macaca assamensis*)
En grupp hörd i Namdapha 7/1 och 20 ex Dibru-Saikhowa 13/1
9. **Rhesus Macaque** (*Macaca mulatta*)
8 ex Dibru-Saikhowa 13/1, 53 ex Central Range, Kaziranga 15/1, 10 ex Western Range, Kaziranga samt 20 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1
10. **Hoolock Gibbon** (*Hylobates hoolock*)
Grupper hörda dagligen i Namdapha 6-11/1. Fina observationer av hel familj bland annat vid Bulbulia 8/1 samt hörd i Dibru-Saikhowa 13/1 och 14/1.
11. **Ganges River Dolphin** (*Platanista gangetica*)
2 ex under båtfärden på Dibru 14/1
12. **Wild Boar** (*Sus scrofa*)
10 ex Central Range, Kaziranga 15/1 och 10 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1
13. **Indian Muntjac** (*Muntiacus muntjak*)

Flera hörda Namdapha 6/1 och 7/1, 1 ex Namdapha 11/1, 1 ex Deban 12/1 samt 1 ex Mikir Hills 18/1

14. **Swamp Deer** (*Cervus duvaucelli*)
40 ex Central Range, Kaziranga 15/1, 40 ex Western Range, Kaziranga 16/1 samt 35 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1
15. **Sambar** (*Cervus unicolor*)
Spår sedda i Namdapha 9/1, spår i lägret visar att en sambar gått rakt igenom lägret vid Firm Base, Namdapha natten mellan den 9 och 10/1, 1 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1
16. **Hog Deer** (*Axis porcinus*)
50 ex Central Range, Kaziranga 15/1, 250 ex Western Range, Kaziranga 16/1 samt 70 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1

Gaur (*Bos gaurus*)
Spår sedda i Namdapha 9/1
17. **Wild Water Buffalo** (*Bubalus arnee*)
15 ex Central Range, Kaziranga 15/1, 50 ex Western Range, Kaziranga 16/1 samt 40 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1
18. **Indian Rhinoceros** (*Rhinoceros unicornis*)
20 ex Central Range, Kaziranga 15/1, 55 ex Western Range, Kaziranga 16/1 samt 6 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1, 2 Kaziranga 18/1
19. **Asian Elephant** (*Elephas maximus*)
Hörd i Dibru-Saikhowa 13/1 och 14/1, 10 ex Central Range, Kaziranga 15/1, 3 ex Western Range, Kaziranga 16/1 samt 6 ex Eastern Range, Kaziranga 17/1